
Rechterlijk Archief Landdrostambt Zutphen - Toegangsnummer 3021 
Tafel op het Protocol van opdrachten, kentenissen, pandschappen, alsmede 
renteverschrijvingen, genoemd onder de inventarisnummers 636 t/m 642. 

Tafel Zelhem - Periode 1652-1696 - Inventarisnummer 667 

22 december 2012 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 1 - 

 Transcriptie: ©  D. Kok 

 
Foto 0115 

  
Register der opdraghten, kentenisse, pantschappen, permutatien, donatien, dispositien, etc des 
righterampts Zelhem beginnende met den jaere 1652 
 

Zelhem 
 
 
14 december 1652 Cessie vanden Moerbos 
 
6 januari 1653  Cessie van een stuck boulanlandes den Bulte 
 
8 januari 1653 Cessie van huijs en weere op Lettinck en Donckenhoff en een hofken 

aen het Hecken 
 
30 maart 1653  Cessie van het stuck boulandts de Geer 
 
20 april 1653  Cessie van het Greven schodt sijnde drie schepel 
 
7 juni 1653 Cessie vanden Botterboom ende Lange Hesselt gespleten uijt Groot 

Regelinck 
 
 

Foto 0116 
 
24 juni 1653  Cessie van een stucke zaijlandt uijt het erve den Roothoff 
 
2 juli 1653  Cessie vande Lantweersmate 
 
22 augustus 1653 Cessie van halff molder geseijs op Wolterincksdelle uijt Freterinck 
 
22 augustus 1653 Cessie van een stuck landes op den Oldenhoff uijt Cleijn Freterinck 
 
9 september 1653 Cessie van Groote Freterinck met verscheijden landerije  
 
17 oktober 1653 Cessie van Gerhardt Everwijn den Roevencamp met den hoff 

Paetbrinck 
 
19 oktober 1653 Cessie an Bloemendael van drie stucken zaijlandts 
 
28 oktober 1653 Cessie van het Bijtelstucke 
 
9 november 1653 Cessie van 2 stucke landes uijt Freterdinck 
 
12 januari 1654 Cessie an Derck Hegelinck die halve Steger hoffsteede ende 

verscheijden andere perceelen  



Rechterlijk Archief Landdrostambt Zutphen - Toegangsnummer 3021 
Tafel op het Protocol van opdrachten, kentenissen, pandschappen, alsmede 
renteverschrijvingen, genoemd onder de inventarisnummers 636 t/m 642. 

Tafel Zelhem - Periode 1652-1696 - Inventarisnummer 667 

22 december 2012 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 2 - 

 Transcriptie: ©  D. Kok 

 
20 januari 1654 Cessie van Huninck off Haeckensteetien met Haeckenhoff 
 
19 oktober 1653 Cessie van Egbertssleeghsken in Zelmse broeck 
   (Coomt naest noemer 19 13 Octob of Bloemendael) 
 
20 april 1654 Cessie vande Zaelweer van Regelinck een campken ende 

Engelborgesstucke  
 
5 juli 1654  Cessie vande Weeversgaerden 
 
5 juli 1654 Cessie van 6 schepel geseijs inden Zelmsen enck tusschen 

Vreterinckslandt geleegen 
  
8 juli 1654  Cessie van een gedeelte van Groote Bettinck 
 
23 augustus 1654 Cessie van het Slimsvelt en nogh een cleijn stucxken groodt drie molder 
 
23 januari 1655 Cessie van het Stegerhoff off Campermansstede het Colckstuck een 

stuck uijt Oinck twee stucken uijt Boelinck Boelincksmate ende 
Bannincksstucke 

 
26 mei 1655 Dispositie van Gerrit Hummelinck geregistreert weegens den 

Palekencamp 
 
26 juni 1655  Cessie vand ½ Wijcherincksmaetien 
 
26 juni 1655  Cessie van Oeinck blootencamp 
 
26 juni 1655  Cessie van twee stucke zaijlandt op het Rolle 
 
26 juni 1655  Cessie van ¼ part vant erve Cleijn Wijcherinck 
 
27 juni 1655  Cessie van ¼ part van Arentsgoet 
 
29 december 1655 Verbandt van Cleijn Vreterinck 
 
16 februari 1656 Cessie van het Voorste Eijnde van Gelincksslagh 
 
27 februari 1656 Cessie vant Voorste Keeltien 
 
30 april 1656  Donatie van Stijne Bannincks an haer doghter Jenneken 
 
10 juni 1656 Cessie van Rutger vande Wal van sijn goederen den Rooden Toorens 

camp ande diaconen tot Doeseborgh 
 
 



Rechterlijk Archief Landdrostambt Zutphen - Toegangsnummer 3021 
Tafel op het Protocol van opdrachten, kentenissen, pandschappen, alsmede 
renteverschrijvingen, genoemd onder de inventarisnummers 636 t/m 642. 

Tafel Zelhem - Periode 1652-1696 - Inventarisnummer 667 

22 december 2012 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 3 - 

 Transcriptie: ©  D. Kok 

Foto 0117 
 

22 juli 1656 Cessie vant ¼ part van Wullincksslagh 
 
22 juli 1656 Verbandt ban Jan Gerritsen an sijn kinderen 
 
22 augustus 1656 Cessie van huijs hoff an Evert Tijbinck 
 
15 september 1656 Cessie van een gedeelte vant goet Hissinck 
 
24 november 1656 Cessie van een derde deel van Enserincksstucke 
 
25 februari 1657 Cessie vande Broeckmate uijt het erve Roesinck 
 
7 maart 1657 Cessie van het Besselinck eijndeken 
 
15 april 1657 Tught an Domunius de Roij in twee weijdelanden onder de Gaijkeshorst 

gehoorende item in erve Hemmekinck  
 
20 mei 1657 Cessie vande helfte vandrie stucke landes in de bourschap Velswijck an 

Hendrick Zevalkinck 
 
16 juni 1657 Cessie van Heijkincks smalle sleeghken  
 
16 juni 1657 Cessie van ½ Hartiesslagh 
 
26 september 1657 Tught vanden righter Jan Erligh 
 
7 januari 1658 Cessie van den Swarten acker 
 
25 januari 1658 Cessie van het goet Oosterinck 
 
26 januari 1658 Cessie van een gedeelte vant erve Nuwenhuijs 
 
3 mei 1658 Cessie van Regelincks corte Slag 
 
3 mei 1658 Cessie vande Cuijle onder de Velswijcker marckt 
 
26 mei 1658 Verbandt van ½ erve Eltinck Egelinck een stuck landes den Revelt 1/8 

deel vant goet Oncruijt in Brunsvelt ende 1/8 dl uijt het goet Bussinck 
 
16 juli 1658 Cessie van een stuck landes uijt Groodt Vreterdinck het Voorste weg 

stucke genaemt 
 
30 oktober 1658 Tught van het halve erve Hebbinck den Stuermanscamp en ¼ van een 

acker op den Enck in Hengeloe 
 



Rechterlijk Archief Landdrostambt Zutphen - Toegangsnummer 3021 
Tafel op het Protocol van opdrachten, kentenissen, pandschappen, alsmede 
renteverschrijvingen, genoemd onder de inventarisnummers 636 t/m 642. 

Tafel Zelhem - Periode 1652-1696 - Inventarisnummer 667 

22 december 2012 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 4 - 

 Transcriptie: ©  D. Kok 

18 november 1658 Cessie van ¼ vande Weeselhorst 
 
1 april 1659 Cessie van ½ Nieuwen huijsinck ende nog een bou en weijdelandt 
 
1 april 1659 Cessie vant ½ erve Nieuwen huijsinck ende de voornoemde landerie 
 
20 april 1659 Cessie van ¼ min 1/10 part vant erve Hesselinck 
 
29 juli 1659 Cessie van het Lange stucke voordesen in Kerckwijck gebruijck 
 
15 juli 1659 Cessie van een stuck landes uijt Kerckwijck het Padtstucke genaemdt 
 
18 juni 1660 Cessie van ½ Kerckwijckerbleck 
 
29 augustus 1660 Cessie van het middelste eijnde van Gelinckslagh 
 
 

Foto 0118 
 
6 februari 1661 Verbandt van Albert Besselinckshuijs inde landt weer 
 
14 maart 1661 Cessie vandt ½ erve Maetman 
 
12 maart 1661 Cessie van een stuck boulandt anden Wijcherincksbrinck 
 
9 juli 1661 Dispositie van Wijse op Cleeve 
 
9 juli 1661 Cessie van Bloemengoet, Warnincksslagh ende die schepel van 

Spallerhoff 
 
2 november 1661 Cessie van Daeltinckbreijde 
 
4 december 1661 Cessie van Davelscamp Arentscamp ende Arentsmate 
 
18 maart 1662 Cessie van een hoffsteetien de Huete genaemt 
 
7 april 1662 Cessie vandie Cleijne Lantweer 
 
25 juni 1662 Cessie van 1/12 deel vant goet Wassinck 
 
30 juni 1662 Cessie van huijs hoff en Zaelweer van het erve Kerckwijck 
 
30 juni 1662 Verbandt vande Zaelweer en Kerckwijck 
 
9 mei 1663 Cessie vanden Achtersten Cloodt van Loesinckkeel 
 



Rechterlijk Archief Landdrostambt Zutphen - Toegangsnummer 3021 
Tafel op het Protocol van opdrachten, kentenissen, pandschappen, alsmede 
renteverschrijvingen, genoemd onder de inventarisnummers 636 t/m 642. 

Tafel Zelhem - Periode 1652-1696 - Inventarisnummer 667 

22 december 2012 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 5 - 

 Transcriptie: ©  D. Kok 

4 juli 1663 Verbandt van Albert Besselinck van sijn behuijsinge ende landerie inde 
Oldelandt 

 
18 augustus 1663 Rentverschrijvinge uijt den halve Keijenborgh ende Zevalkincksslagh 

item uijt ¼ part van Everhardinck en nogh 2/8 parten van Keijenborgh 
 
23 september 1663 Verwinsbrieff van Vreterdinck 
 
28 september 1663 Cessie van Wissinckbreijde 
 
28 september 1663 Cessie van het Olde hoff stucke 
 
17 oktober 1663 Cessie van het Kerckenstucke 
 
9 november 1663 Cessie van een stuck landes uijt het goet Vreterdinck 
 
9 januari 1664 Cessie van 1/9 gedeelte van de Hoeve 
 
11 februari 1664 Cessie vande 1/3 deel vande Cattenhorst 
 
16 maart 1664 Cessie vande Middaghtertiende  
 
5 april 1664 Verbandt van Wetelinck 
 
12 mei 1664 Deijlinge vant goet Wetelinck 
 
31 mei 1664 Cessie van een stucxkien zaijlandts inden Heijdenhoeck an Jan Willinck 
 
18 juni 1664 Cessie van huijs hoff op Groot Vreterinck en 5 stucken inden Zellemsen 

Enck 
 
18 juni 1664 Cessie van het Colckstucke 
 
18 juni 1664 Verbandt van het Colckstucke 
 
22 juni 1664 Verbandt van 1/8 vande Waerle 
 
 

Foto 0119 
 
29 juni 1664 Cessie vant goet Smekinck 
 
29 juni 1664 Cessie van 2 stucke landes ande weduw van Burgemr Haegen 
 
7 juli 1664 Verbandt van Mentingesslagh 
 
16 juli 1664 Verbandt van het ¼ part van Everhardinck 



Rechterlijk Archief Landdrostambt Zutphen - Toegangsnummer 3021 
Tafel op het Protocol van opdrachten, kentenissen, pandschappen, alsmede 
renteverschrijvingen, genoemd onder de inventarisnummers 636 t/m 642. 

Tafel Zelhem - Periode 1652-1696 - Inventarisnummer 667 

22 december 2012 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 6 - 

 Transcriptie: ©  D. Kok 

 
20 augustus 1664 Verbandt van ¼ part van Jolinck 
 
21 september 1664 Cessie vande Zaeleweer van Groot Vreterinck met enigh landt 
 
2 februari 1665 Cessie van 1/8 part vant halve Hemmekinck het ¼ part Wessinck 
 
8 april 1665 Verbandt van ¼ part vant goet Hebbinck 
 
24 juni 1665 Cessie van Hissinck 
 
15 juli 1665 Cessie van ¼ part van Everhardinck ende de redentie vanden Oldenhoff 
 
30 januari 1666 Cessie van Cuijpersstucke 
 
30 april 1666 Verbandt van vier molder geseijs uijt Oldefreterinck het Colckstucke 

genaemt 
 
29 juli 1666 Cessie van een moldergeseijs uijt den goederen Ruijthoff 
 
19 november 1666  Cessie van 5/6 gedeelte vanden Grouwencamp 
 
17 april 1667 Verbandt van het erve Eltinck off Egelinck met den camp soo Evert toe 

Winckel bouwet 
 
4 mei 1667 Cessie van het erve de Hoeve 
 
9 mei 1667 Verbandt van rentmeester Caldenbagh van Albert Besselinck vande 

Olde Landt weer 
 
14 november 1667 Cessie van het Ikincksslagh 
 
26 november 1667 Cessie van het Sluisvelt 
 
4 februari 1668 Cessie van een 1/8 van Hammekinck 
 
11 april 1668 Cessie van het Wisseltien in Zelhem 
 
6 mei 1668 Verbandt van Cleijn Regelinck 
 
27 mei 1668 Cessie van Papenbeddestroe 
 
28 mei 1668 Verbandt van het Cuijpersstucxken 
 
9 juni 1668 Verbandt van Cleijne Bettinck 
 
29 juni 1668 Verbandt van Everhardinck en Hemmekinck 



Rechterlijk Archief Landdrostambt Zutphen - Toegangsnummer 3021 
Tafel op het Protocol van opdrachten, kentenissen, pandschappen, alsmede 
renteverschrijvingen, genoemd onder de inventarisnummers 636 t/m 642. 

Tafel Zelhem - Periode 1652-1696 - Inventarisnummer 667 

22 december 2012 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 7 - 

 Transcriptie: ©  D. Kok 

 
10 februari 1669 Cessie van een seste deel vanden Grouwercamp 
 
22 februari 1669 Cessie van Hemmekinck 
 
23 februari 1669 Waerschap van Wissinck in Zelhem 
 
11 maart 1669  Cessie van 1 ½ schepel geseijs an Wellemcorsten  
 
21 april 1669  Cessie van Oncruidt 
 
29 april 1669  Cessie van het erve Oncruijdt 
 
7 juli 1669  Cessie van seker camp landes den Meijenman genaemt 
 
 

Foto 0120 
 
15 juli 1669 Verbandt van het nieuwe landt bij den maercken pael in Zelhem 
 
22 juli 1669 Verbandt van het huijs van Evert Tijbinck in Zelhem 
 
18 augustus 1669 Cessie van het erve Weetinck 
 
26 augustus 1669 Cessie van ½ Eenincksmaetien en acker in Zelhem 
 
30 september 1669 Cessie van het Grijseslagh en Weeghstucxken 
 
30 september 1669 Cessie van Arentssteede 
 
15 oktober 1669 Verbandt van Claes en Harmen Loesinck anden landtschrijver Essen 
 
25 oktober 1669 Cessie vanden Grooten Revel 
 
6 november 1669 Verbandt in goet Hebbinck in Zelhem 
 
24 maart 1670 Verbandt van ¼ part vant goet Hebbinck 
 
26 maart 1670 Verbandt van Elderinck 
 
3 december 1670 Verbandt van Arentssteede ende een stuck op Arentscamp 
 
3 december 1670 Vestenisse ande Jonckeren Sweeten inde goederen genaemt Holthuijsen 

en die Evert Wissinck in pacht heefft in die Hiltenhorst ende de 
goederen Robbelinck en Claexsinck 

 
24 december 1670 Verbandt van Beefftinck 



Rechterlijk Archief Landdrostambt Zutphen - Toegangsnummer 3021 
Tafel op het Protocol van opdrachten, kentenissen, pandschappen, alsmede 
renteverschrijvingen, genoemd onder de inventarisnummers 636 t/m 642. 

Tafel Zelhem - Periode 1652-1696 - Inventarisnummer 667 

22 december 2012 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 8 - 

 Transcriptie: ©  D. Kok 

 
1 februari 1671 Verbandt van het goet de Hoeve 
 
11 februari 1671 Cessie vande Heeckel 
 
11 februari 1671 Beloften van onderholt van Sweerken Daeltincks 
 
30 maart 1671 Cessie van het Resinckgoor 
 
25 april 1671 Verbandt van het Lange stuck 
 
24 juni 1671 Verbandt van Marrie Weninck van Efftrinck 
 
4 juli 1671 Opdraght van Sessinckslagh offte Kele 
 
4 juli 1671 Verbandt van Wolter ten Oldenboom van huijs en hoff tussen Berent 

Egelingh huijs 
 
24 augustus 1671 Kentenisse uijt Willinck en Hackensteede 
 
1 september 1671 Cessie van verwin van Everhardinck, Hemmekinck en Wessinck 
 
24 november 1671 Verbandt van het 1/6 part van het weijdelandt Mentingesslagh 
 
16 maart 1672 Verbandt vant ¼ part vant erve Hebbinck 
 
9 april 1672 Verbandt van stucke landes op het Rol in Zelhem gelegen 
 
17 mei 1672 Verbandt vandie Heetmate 
 
17 mei 1672 Verbandt van het Melandt 
 
17 mei 1672 Pantschap van het 1/12 gedeelte vant goet Cleeve 
 
8 mei 1675 Pandschap vant Colckstucke in Zelhem 
 
11 mei 1675 Cessie van een molder geseijs in Zelhem inde buerschap Oosterinck op 

den Enck 
 
 

Foto 0121 
 
18 mei 1675 Pantschap van het 1/9 par vande Hoeve in Zelhem 
 
30 juni 1675 Cessie vande Gaete in Zelhem 
 
22 juli 1675 Cessie van het landt opt Frull in Zelhem 



Rechterlijk Archief Landdrostambt Zutphen - Toegangsnummer 3021 
Tafel op het Protocol van opdrachten, kentenissen, pandschappen, alsmede 
renteverschrijvingen, genoemd onder de inventarisnummers 636 t/m 642. 

Tafel Zelhem - Periode 1652-1696 - Inventarisnummer 667 

22 december 2012 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 9 - 

 Transcriptie: ©  D. Kok 

 
23 juli 1675 Cessie van ½ mold geseijs in Zelhem bij de Gotte gelegen an Harmen 

Planten 
 
16 september 1675 Verbandt vand ½ hoffsteede Hoijnck genaemdt an Wittenbrincksbeke 
 
8 oktober 1675 Cessie van 1 ½ schepel geseijs ande Banninckssteege 
 
2 oktober 1675 Verbandt vande Hoeve in Halle 
 
6 oktober 1675 Verbandt van 1/8 part vant goet Bussinck 
 
7 oktober 1675 Verbandt vant 1/6 part vant goet Aegelinck 
 
29 november 1675 Cessie van ½ passtucke inden Zelhemsen Enck 
 
4 december 1675 Verbandt vant erve Wissinck 
 
7 december 1675 Cessie van een molder geseijs voor deesen uijt het velt tot opbouwinge 

vanden Zelhemsen tooren vercofft 
 
21 januari 1676 Verbandt vande Cappe toe Halle 
 
25 januari 1676 Cessie van een hoff in Zelhemmer dorp 
 
15 februari 1676 Cessie van 2/9 gedeelte vande Hoeve 
 
15 februari 1676 Cessie van een vierde vande Boeninckhoff 
 
10 maart 1676 Pantschap van eenige schepels tiende vande weduw Ootto Gerrits an Jr 

Sweeten 
 
29 april 1676 Cessie van een schepel geseijs 
 
23 mei 1676 Cessie van 1/8 deel van Ewoltharst van Meghtelt Cessinck 
 
6 juni 1676 Cessie van seker stuck zaijlandts uijdt Vreterdinck voordeesen gedeel 
 
17 juli 1676 Cessie van Arent Benninck van seecker hoff in Zelhem 
 
17 juli 1676 Cessie vande Huerne inden Ardinckshoeck 
 
2 december 1676 Cessie van 5 spint geseijs an Venderinckshecke an Roeloff Benninck 
 
2 december 1676 Cessie van een schepel geseijs op Venderinckscamp in Zelhem 
 
6 december 1676 Verbandt van het Kerckenstucke bij Haijnck  



Rechterlijk Archief Landdrostambt Zutphen - Toegangsnummer 3021 
Tafel op het Protocol van opdrachten, kentenissen, pandschappen, alsmede 
renteverschrijvingen, genoemd onder de inventarisnummers 636 t/m 642. 

Tafel Zelhem - Periode 1652-1696 - Inventarisnummer 667 

22 december 2012 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 10 - 

 Transcriptie: ©  D. Kok 

 
6 december 1676 Verbandt van het Kerckenstucke bij Haijnck 
 
24 januari 1677 Cessie vant Nijelandt inden Zelhemsen Enck 
 
29 maart 1677 Dispositie vanden Righter Erligh 
 
20 april 1677 Cessie van het Melandt groot een en halff schepel 
 
30 april 1677 Verbandt van ¼ van Groot Everhardinck 
 
1 mei 1677 Cessie van 1/9 gedeelte vant erve Waerle 
 
26 mei 1677  Cesie van het Boelinckstucke 
 
 

Foto 0122 
 
5 juli 1677  Cessie van het Bleck uijt Everhardinck 
 
6 juli 1677  Cessie van halff molder geseijs uijt Everinck 
  
6 juni 1677  Verbandt van een stuck landes onder het goet Everinck gelg 
 
10 juni 1677  Cessie vant Oldemaetien in Halle 
 
5 juli 1677 Cessie vanden Haenevoorder ofte Massinckscamp den Roevencamp het 

ronde campken met daerbij angecofte landt ende Hanevoorden 
hofsteede inden Winckelhoeck 

 
27 augustus 1677 Cessie vant goet Poppinck in Zelhem 
 
3 december 1677 Cessie van 738 guldens 6 stuijv gevestigh int goet Wissinck 
 
5 december 1677 Verbandt vande pachten van ’t goet Wissinck 
 
11 december 1677 Verbandt van huijs en hof van Harmen ten Barne 
 
11 december 1677 Verband van een schepel geseijs op den Eeckhorst 1/12 pt vande huijs 

steede op Loesinck 1/12 part van Arentsmaete 
 
22 februari 1678 Verbandt pro evictione ‘t ¼ en 1/6 part van Everhardinck 
 
1 maart 1678  Verbandt van Berent Wonninck an Jan Coninck en Rijkelt Wentinck 
 
12 maart 1678 Verbandt pro evictione 1/3 en 1/8 part vant erve Wissinck ende het 

Rondevelt sijnde 4 molder etc 



Rechterlijk Archief Landdrostambt Zutphen - Toegangsnummer 3021 
Tafel op het Protocol van opdrachten, kentenissen, pandschappen, alsmede 
renteverschrijvingen, genoemd onder de inventarisnummers 636 t/m 642. 

Tafel Zelhem - Periode 1652-1696 - Inventarisnummer 667 

22 december 2012 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 11 - 

 Transcriptie: ©  D. Kok 

 
30 april 1678  Cessie van het 1/18 gedeelte van Wijckerinck 
 
21 mei 1678  Verbandt van 1/6 part van Aegelinck 
 
28 mei 1678  Cessie van ½ Hackensteede 
 
18 juni 1678  Verbandt pro judicato het halve goet Flaenderen 
 
28 juli 1678 Verbandt vant halve Eltinck of Egelinck item 1000 guldens uijt 

Dijckersteede 
 
13 augustus 1678 Cessie van drie dreffkes boulandes an Jan Jansen van Zelhem 
 
27 augustus 1678 Cessie van Everinck en Welsinck 
 
11 september 1678 Cessie van Elfftinck, Groodt Wanninckhaegen, Groodt Oversteege, 

Cleijn Aversteege rente uijdt de Esselt weijde van Winckelman de vijff 
Zaelen ende het Vossencuijltien 

 
20 september 1678 Cessie vande Haevermaethe 
 
24 september 1678 Cessie vanden Bettelt 
 
26 september 1678 Dispositie van Derck Wentinck 
 

Verbandt vandrie schepel geseijs uijt Everinck 
 
25 oktober 1678 Verbandt van ½ Jolinck 1/19 gedeelte van Winckel in Zelhem ¼ part 

vande Stockhorst in Dichteren 
 
 

Foto 0123 
 
25 oktober 1678 Cessie van Enserinckslandt ende de Golsbloeme uijt Everinck 
 
21 november 1678 Cessie van ¾ parten van seker hoff in het dorp Zelhem an Jan Wentinck 
 
14 december 1678 Cessie van Hendrick Scholtinck aen Arendt Benninck van een mold 

geseijs inden Hardinckhoeck 
 
13 januari 1679 Verbandt vande weduw de Roij vant goet Hammekinck cum 

apartinentis voorde administratie van haer soon 
 
21 januari 1679 Cessie van het 1/3 part van ’t goet Zevalkinck an Daniel Bloemendael 
 



Rechterlijk Archief Landdrostambt Zutphen - Toegangsnummer 3021 
Tafel op het Protocol van opdrachten, kentenissen, pandschappen, alsmede 
renteverschrijvingen, genoemd onder de inventarisnummers 636 t/m 642. 

Tafel Zelhem - Periode 1652-1696 - Inventarisnummer 667 

22 december 2012 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 12 - 

 Transcriptie: ©  D. Kok 

6 februari 1679 Cessie van een stucke boulandt Boeninckstucke genaemdt inde 
Zelhemsen Enck ande predicandt Vos 

 
25 maart 1679 Verbandt vand ½ vant goet Jolinck an Wessel van Reen 
 
5 april 1679 Cessie van een kentenisse van 738 guldens verschreven uijt Wissinck in 

Zelhem aen Hendrick Vos 
 
19 april 1679 Cessie van 1/9 part van een bouhoff in Zelhem Waerleshoff genaemdt 

an Jan van Westervoort 
 
22 april 1679 Verbandt van het goet Oldenconinck an Ludolgh ten Bem 
 
14 mei 1679 Verbandt van het goet Coeninck anden Prins van Terborgh 
 
3 juni 1679 Cessie van drie en 2/3 schepel geseijs op het Rolle gelegen an Franck 

Comes 
 
3 juli 1679 Verbandt van Warninck in Hengeloe en Besselinckslagh in Zelhem an 

Willem Gotinck 
 
3 juli 1679 Verbandt vand ½ van Warninck in Hengelo, ½ van Besselincksslagh in 

Zelhem en ½ molder geseijs in Hengeloe achter den Nieuwencamp an 
Lambert Willemsz vrouwen voorkinderen 

 
29 september 1679 Verbandt vande jonckeren Roewenoorts heredtarie portien van 

Everinck, Oncruijdt en Wolsinck, voorts den Borriscamp inden Toldijck 
en twee weijde in Hummelo de Witte genaamt pro litum espensis 

 
10 oktober 1679 Cessie van een kentenisse ad 7300 guld op den 4 december 1675 uijt 

het goet Wissinck in Zelhem gevestigh an Toller te Deutinhem 
 
13 november 1679 Verbandt van het Cost verlooren ’t Zibelinck ende Weerelthorst door 

Hens Warner an Berendt Brugge 
 
2 december 1679 Cessie van eenige stucke landts uijt Everhardinck door Willem 

Wissinck an Henderick Terinck genaemdt het Weeghstucke Fre 
Terincksstucke en een stuck het schepel Zaets genaemt  

 
 

Foto 0124 
 
13 januari 1680 Cessie van 300 guldens an het gasthuijs tot Zutphen gevestigh inde 2/9 

parten van het goet de Hoeve en bij de weduwe Abbincks tot haer lasten 
genomen door de erffgenaemen van Harmanij Haeck 

 



Rechterlijk Archief Landdrostambt Zutphen - Toegangsnummer 3021 
Tafel op het Protocol van opdrachten, kentenissen, pandschappen, alsmede 
renteverschrijvingen, genoemd onder de inventarisnummers 636 t/m 642. 

Tafel Zelhem - Periode 1652-1696 - Inventarisnummer 667 

22 december 2012 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 13 - 

 Transcriptie: ©  D. Kok 

29 januari 1680 Cessie van ¼ part van ’t goet Heefftinck ande pastoor Laeckhuijsen 
Zevener 

 
3 april 1680 Verbandt van het een vierde part vant goet Bussinck van Jurrien Beker 

an Jan Arentsen 
 
5 mei 1680 Verbandt vande ½ van drie sechepel gesaeij onder het goet Eltinck 

inden Zelhemsen Enck gelegen en het halve campken naest ’t 
Boumanshuijs door Frans Christoffel van Wildenraet pro litum expensis 

 
22 mei 1680 Opdraght van een stuck boulandts bij de Zelhemsen windemoolen door 

docter Ambros Sluijken ande righter Abram Erligh 
 
14 juni 1680 Cessie vande halve Coninckspas an Juffr Janna Wolters 
 
12 juli 1680 Verbandt van Cleijn Luijkinck door Everhardt vander Ketten aen 

Gerhardt Hoppenbrouwer 
 
6 augustus 1680 Verbandt vant erve Heminck door de erffgenaemen van Daniel 

Bloemendael ande weduw Nenijs 
 
6 augustus 1680 Verbandt vant erve Heminck door Everhardt vander Ketten an Hendrick 

Keties 
 
6 augustus 1680 Verbandt vande Cleijn Luijckinck door de kinderen van wijlen Arnolt 

Baelen an Everhardt vander Ketten 
 
7 augustus 1680 Cessie van vijf honder acht ende veertigh guldens gevestigh in het erve 

Luijckinck door Everhardt vander Ketten ande Heer Arnolt van Dam 
 
13 augustus 1680 Cessie van het Nieuwe Graevenstuck door Claes Eftinck, Reijn 

Everhardinck, Hendrick Jolinck en Jan Jolinck ande predecandt 
Wachtendorp 

 
5 september 1680 Verbandt van het goet Heminck door Everhardt vander Ketten an 

Hendrick Keties 
 
3 november 1680 Verbandt vanden Ruijter en een schepel tiende door Osewolt Buck an 

Andries Looshoff 
 
29 november 1680 Cessie van Haijckinck door mee vrouw Coetis ende heer van 

Slangenborgh 
 
22 januari 1681 Verbandt huijs en hoff van Jan Wilbreninck in Zelhem an Harmen op 

den Vrendenborgh 
 



Rechterlijk Archief Landdrostambt Zutphen - Toegangsnummer 3021 
Tafel op het Protocol van opdrachten, kentenissen, pandschappen, alsmede 
renteverschrijvingen, genoemd onder de inventarisnummers 636 t/m 642. 

Tafel Zelhem - Periode 1652-1696 - Inventarisnummer 667 

22 december 2012 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 14 - 

 Transcriptie: ©  D. Kok 

29 januari 1681 Verbandt van huijs en hoff campken als oock den Zilverbergh 
Lettinckhoff door Henrick Barinck an juffer Anna Maria Schaaps 

 
 

Foto 0125 
 
1 maart 1681 Cessie vant huijs op Schenninck als hoff en brinck e met het 

Schaepschodt en Scheuppe door burgemeester Verheul ende sicritaris 
Zels ande arme weesen tot Zutphen 

 
2 maart 1681 Cessie van het 1/8 part van Hiddinck in Hengel d: ½ van Hevelscamp in 

Zelhem door den gerightschrijver Scheers ande heer vande Clouse 
 
9 maart 1681 Verbandt van ½ Zuidersgoet met een camp door den momboir van 

Fransois de la Souree ande weduw Bronckhorst tot Doeseborgh  
 
9 maart 1681 Verbandt van ½ vandt goet Langeraeck met de halve weijde de 

Rouenoorde de Vogelhorst, ’t halve bossslagh, de ½ vanden 
Sacramendtscamp ande regn[…] nogh een stucxken landt aenden 
Rijndijck een half mudde gesaeijs ‘t Rouenbroeck 

 
13 maart 1681 Verbandt van Hemmekinck door de weduwe de Roij ande heere 

gedeputeerden 
 
20 mei 1681 Verbandt van Willem Mentinck en Carel Luisinck Arentssteede d: ½ 

pantschap uijt Luesinck Mentinck goedt huijs en hoff aen Willem 
Arentsen en Willem Honners 

 
28 mei 1681 Verbandt vanden tijns en stedigheijdt tot Zelhem door Geertruijdt Lucia 

Winckelmans an Bernardt Smidt 
 ( ... 12 sept. 1741 gecedeert aen Hr. Derck Hummelinck) 
 
14 juli 1681 Verbandt vanhet goet Wijmelinck door de weduw Mengers ande 

weduwe Brouwers 
 
8 september 1681 Verbandt vanhet goet Heijkinck door de heer Dam 
 
19 september 1681 Verbandt van het goet Tenck door Hendrick Post an Jan Herman 

Hoender 
 
7 november 1681 Verbandt van het ¼ part vant goetien Haijinck d ½ van ’t Kerckenstuck 

door Jan ten Bergh aende weduwe Wildenraet  
 
7 november 1681 Verbandt vant vierentwintingste gedeelte van het goet Bettinck door 

Gerrit Hendricks an Nicolas Huijer an Harmen Cappers 
 
22 november 1681 Cessie van Tomas Haefken door Claes Eftinck an Derck Claesen 



Rechterlijk Archief Landdrostambt Zutphen - Toegangsnummer 3021 
Tafel op het Protocol van opdrachten, kentenissen, pandschappen, alsmede 
renteverschrijvingen, genoemd onder de inventarisnummers 636 t/m 642. 

Tafel Zelhem - Periode 1652-1696 - Inventarisnummer 667 

22 december 2012 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 15 - 

 Transcriptie: ©  D. Kok 

 
26 november 1681 Cessie van het reght van verwin van het erve en goet Luisinck door Jan 

Meninck an Andries Loohof 
 
8 december 1681 Cessie vande halffscheijdt van Bleckstucke voorts de halffscheijdt 

vande weijde ’t Wissel geheten afgedijlt uijt het goet Winckel door 
Albert Luhoff an Geraerdt Luhoff 

 
 

Foto 0126 
 
8 maart 1682 Verbandt vande Polvervlesse door Berent Egelinck ande armen tot 

Steenderen  
 
11 april 1682 Cessie door gerichtelijke verwin van het erve Elderinck aen de heer 

docter Reijnier Engelen 
 
20 april 1682 Verbandt van het erve Hoetinck door de heer Christiaen Schaep aen 

Antonij Everts 
  
28 april 1682 Verbandt pro evictione vanden Ottenbos ’t aghtendeel van ’t goet 

Bussinck door Jurrien Beecker aen Jan Arentsen 
 
29 mei 1682 Verbandt van een stucke zaijlandts op de Hoeve door Albert Cock aen 

burgemeester Keties 
 
27 juni 1682 Verbandt van 2 ½ schepel geseijs de Corte voor genaemt door Willem 

Abbinck ande weeduwe Hunsen 
 
25 juli 1682 Verbandt van het goet Antinck een stucke landt in Zelhem Beulinck 

genaemdt door Peter Tunnissen op het Spittael aen de heer Verheijden 
 
26 augustus 1682 Cessie vande helfft van Schramshoff ende ’t halve huijs door Gosselick 

toe Winckel en Hermen op Cleeve an juffer Johanna Wolters 
 
10 november 1682 Cessie van het Melandt door Gerritien Hoenincks an Hendersken Jacob 
 
6 december 1682 Verbandt van Eltinck off Egelinck als 300 guldens nogh een pantschap 

in Dijckersteede voorts een obligatie van duijsent guldes als ’t 
sleeghken door burgemeester Heeckerens kinderen ande heer Agent 
Justus Dotzemius 

 
22 december 1682 Cessie van twee stucke landes op de Davels door de predicandt 

Lomeijer, Willem van Hattem, Hans Warner an Hendrick Hamminck 
 
29 december 1682 Cessie van 2/9 gedeelte in 1/3 deel van Waerle door Willem van 

Zilvolden en Hendrick vander Borgh an Arent Mattheus 



Rechterlijk Archief Landdrostambt Zutphen - Toegangsnummer 3021 
Tafel op het Protocol van opdrachten, kentenissen, pandschappen, alsmede 
renteverschrijvingen, genoemd onder de inventarisnummers 636 t/m 642. 

Tafel Zelhem - Periode 1652-1696 - Inventarisnummer 667 

22 december 2012 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 16 - 

 Transcriptie: ©  D. Kok 

 
6 februari 1683 Cessie van ½ vant goet Eltinck door Hendrick Brugginck an Dominius 

Wilhelmus Wachtendorp 
 
20 februari 1683 Cessie vant ¼ part van Groodt Bettinck door Jan Gerritsen en sijn 

kinderen aen Derck Frericksen 
 
5 maart 1683 Cessie vant 1/6 gedeelte van Egelinck door Berent Egelinck en Jurrien 

Leusinck aen Jan Comas 
 
17 maart 1683 Verbandt van het ¼ part van Warninck, ¼ part van Everinck door 

Geerhardt Noel an Lambert Jacobus Penninck 
 
 

Foto 0127 
 
20 april 1683  Cessie vanden Paetbergh door Jan Lebbinck als ’t onmondige kindt  

van Arent Negelbrinck aen Hermen Hermsen 
 
2 april 1683 Cessie van 2/9 gedeelte in ⅓ deel van het erve Waerle en pro evictione 

stellende ’t weijdelandt den Loenhorst door Derck Saghtleeven Hermen 
Vander Borgh ende de vier kinderen van Arent vander Borgh an 
Dominius Everhardus Mattheus 

 
24 april 1683 Cessie van Slight Kemminck Herinck en Dringelenborgh als een weijde 

door de weduwe vrouw Anna Zibilla Vrijdaghs Diderick van Keppel 
aen de heer Verheijden 

 
5 mei 1683 Verbandt van het Ravensblock den Gompert en noge een stuck landes 

nogh een stuck van twee schepel door Jan Coops Molenaer ande 
burgemeester Valck 

 
8 mei 1683 Cessie vant goet Mentinckschencamp ’t andeel ant Langeslagh door 

Wolter Jaspers aende heer Verheijden 
 
2 juni 1683  Donatie vanden Paetbergh door Gosen Enserinck aen Berentien Jansen 
 
10 juli 1683 Verbandt van het 1/8 part van het stedeken Groodt Bettinck door 

Aeltien Scholtincks aen Arent Benninck 
 

Verbandt van 2 ackeren landts ende de Broecksmaete als nogh een 
molde geseijs nogh 1/9 gedeelte aen het goet de Bloemen en 1/6 
gedeelte an Steger Hendricks goet door Booltinck aende Heer Verheijde 

 
25 juli 1683 Verbandt vande Zilverbergh door Willem Abbinck ande righter Abram 

Erligh 
 



Rechterlijk Archief Landdrostambt Zutphen - Toegangsnummer 3021 
Tafel op het Protocol van opdrachten, kentenissen, pandschappen, alsmede 
renteverschrijvingen, genoemd onder de inventarisnummers 636 t/m 642. 

Tafel Zelhem - Periode 1652-1696 - Inventarisnummer 667 

22 december 2012 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 17 - 

 Transcriptie: ©  D. Kok 

30 juli 1683 Verbandt van alle het ongereede onder Zelhem en Ruerlo van Peter 
Dienandt an Jan Haddenbergh 

 
30 augustus 1683 Cessie vande ½ van ’t goet Groote Bettinck door Hendrick ten Holler 

cum suis an Hendrick Warninck 
 
17 september 1683 Verbandt van het Meelandt in Zelhem door Frederick Weetinck aen 

Stijentien Hermsen 
 
2 oktober 1683 Verbandt van Kerckwijckshoff en den Zilverbergh door Willem 

Abbinck aen Anram Erligh 
 
11 oktober 1683 Aprobatie vanden coop vant erve Efftinck door Joost Brugginck an 

Dominius Wachtendorp predicandt tot Groll 
 
 

Foto 0128 
 
28 november 1683 Volmaght op Willem de Bruijn door de momboiren vande kinderen  

Bloemendael 
 
29 november 1683 Verbandt vande goederen Oosterinck Gijlinck en Smeeckinck door de 

momboiren vande kinderen Bloemendael aen monsieur Leonardt 
Sijpmandt 

 
11 december 1683 Cessie vande Landt Weersbulte door Frederick Wossinck aen Jan 

Wossinck 
 
8 januari 1684  Verbandt van het goet Jolinck door Jan van Elten aen Wessel van Reen 
 
28 februari 1684 Verbandt van Zaijbelinckshoff met drie bij leggende hooven en een 

stuck landts ’t Cluijtien door Claes Hertiens aende broers en zusters 
Bronckhorst 

 
3 april 1684 Verbandt vanhet ¼ part vant goet Jolinck door de predicandt ter Stal 

aen Gerrit Bronckhorst 
 
15 april 1684 Verbandt van een stuck landts onder Egelinck de Groote Geere, de 

hoffsteede ’t Lange en Corte Broeckhorst, een halff molder en ½ 
schepel ’t Cleeijne Geerken nogh een campken nogh drie spindt de 
maethe en sleeghsken door Frans Christoffel Wildenraet aende Heer 
Verheijden 

 
21 april 1684 Verbandt van een behuijsinge neffens de Oldemathe door Albert Cock 

aen Willem Roelvinck 
 



Rechterlijk Archief Landdrostambt Zutphen - Toegangsnummer 3021 
Tafel op het Protocol van opdrachten, kentenissen, pandschappen, alsmede 
renteverschrijvingen, genoemd onder de inventarisnummers 636 t/m 642. 

Tafel Zelhem - Periode 1652-1696 - Inventarisnummer 667 

22 december 2012 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 18 - 

 Transcriptie: ©  D. Kok 

21 april 1684 Cessie van een achtendeel van een huijs ’t gedeelte van den hoff als ’t 
gedeelte van twee stuxkes in Nolscamp door Gerrit Hendricks aen 
Hermen Jansen  

 
30 april 1684  Cessie van het Pesken door Hendrick Valck aen Hendrick Hamminck 
 
12 mei 1684 Verbandt van huijs hoff en bongert door Geerritien Hendricks aen Jan  

Tolner 
 
 

Foto 0129 
 
19 juni 1684  Verbandt van het Swaegersmaetien Pesken en het Holtslagh door de  

weduwe van Otto Gerrits aen burgemeester Dulmondt 
 
14 oktober 1684 Cessie vanden Zilverbergh door Willem Bierman aen Jenneken Eltincks 
 
14 oktober 1684 Cessie van een stuck velt landts door Frerick Wetinck aen Gerrit 

Berckeler 
 
1 november 1684 Verbandt van 2 molder geseijs door Willem Wissinck pro judicato cont 

Henrick op Greslicheijm 
 
6 december 1684 Verband van Wennincksleghien, 1/12 gedeelte an Mentinck, 1/12 

gedeelte aen Wassinck, den Ickencamp door Wolter Jaspers aen docter 
Haesebroeck 

 
17 januari 1685 Cessie van ‘t ½ Lettincksstucke door Hendrick Hummelinck an Jan 

Smeinck 
 
22 januari 1685 Verwinbrijff van ’t goet Elderinck and Reijnier Engelen 
 
16 maart 1685 Verbandt vant goet Elverinck door de Hr Diderick van Dort aen 

Gijsbertus de Meijne (geroijeert 28 april 1699) 
 
20 januari 1685 Verband van Wenninckhaege door Henrick Teben an d’Hr Burgem 

Munster 
 
21 april 1685 Cessie van ½ mold gesaijs bij d’Meule in door Henr: Jan en Reijnt 

Gerritsen an Derck Aelderinck 
 
30 april 1685 Cessie van 1/8 part van Groote Bettinck door Jan Besselinck an Henr: 

Warninck 
 
13 en 15 juni 1685 Cessie van ’t Besselinckslagh door Frerick Jansen en d’wed van 

Lambert Willemsen en Gerrit Hendrix, Jan Hendrix an Jan Schooltinck 
 



Rechterlijk Archief Landdrostambt Zutphen - Toegangsnummer 3021 
Tafel op het Protocol van opdrachten, kentenissen, pandschappen, alsmede 
renteverschrijvingen, genoemd onder de inventarisnummers 636 t/m 642. 

Tafel Zelhem - Periode 1652-1696 - Inventarisnummer 667 

22 december 2012 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 19 - 

 Transcriptie: ©  D. Kok 

23 juni 1685 Cessie vant ¼ part van Wissinck den Ommeroort door d’wed de Koijs 
an haere kinderen 

 
8 oktober 1685 Cessie van d’behuijsinge en schure in d’landeweere recht van toll met 

verbant voor evictie vand’Hoeve en Oldemaetjen door Albert Cock an 
Arent Otters 

 
19 oktober 1685 Verband pro evictione ‘t een achste part van Haijnck door den 

vaendrigh Wildenraet an Gerrit Vellers 
 
29 oktober 1685 Verband van Tomashoff door Derck Claesen aen doms. Wachtendorp 
 
9 november 1685 Verband van ½ vant goet Eltinck en ’t anpart vant Haijnck door Frans 

Christoffel van Wildenraet aen capt Baeghman  
 
28 december 1685 Cessie van ½ helfte van seecker huijs en hoff saij en weijdelant den Poll 

gent door Berent Haesker an Hend: Helleman 
 
29 december 1685 Verband van d’Cappe, en d ½ van Lijferinck door de kinderen 

Huntelers an d’wed Hebincks (geroijeert den 4 februari 1732) 
 
23 februari 1686 Verband van 1/8 deel van den Camperman ofte hoff toe Campe door 

Hermen Otto Keuckinck an Derck Middeldorp 
 
20, 23 en 24 februari 1686 Cessie van twee stuxkes landes de Bulte en pro evutione een 

stuxken landes daerbij door Joost Jurien en Frederick Tonnis an 
Willem Albers 

 
2 maart 1686 Cessie van d ½ vant erve Groote Bettinck, door Claepsinck, Weetinck, 

Storteler en Jordens an Matias de Haes 
 
23 maart 1686 Verband pro judicato vant erve Abbinck door de Hr van den 

Slangenborg an Juffr Huijgens 
 
1 april 1686 Cessie van een stucke landts Wissinckstucke door d’pastoor Vos an 

d’arme weesen 
 
20 april 1686 Cessie vant andeel an den Pellenhoff door Poppinck, Jaeltinck en 

Aelderinck an Henr: Dercksen 
 
27 april 1686 Verband van d ½ van Weeninckslegken, ½ gedeelte Mentinck en 

Wassinck den Ickencamp, door Wolter Jaspers an Dons Cuijpers 
 
 
 
 
 



Rechterlijk Archief Landdrostambt Zutphen - Toegangsnummer 3021 
Tafel op het Protocol van opdrachten, kentenissen, pandschappen, alsmede 
renteverschrijvingen, genoemd onder de inventarisnummers 636 t/m 642. 

Tafel Zelhem - Periode 1652-1696 - Inventarisnummer 667 

22 december 2012 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 20 - 

 Transcriptie: ©  D. Kok 

Foto 0130 
 
30 april 1686 Cessie vant 1/8 gedeelte van Coopsbreijde door Gerrit Wijcherinck aen 

Hendrick Bloeminck 
 
5 juni 1686  Cessie van Tijbes mene door Gerritsen, Jan Tijbinck an Lucas  
   Enserinck 
 
5 juni 1686  Cessie van d ½ vand Tijbes Coule door voorss an Jan Nacken 
 
5 juni 1686  Cessie van d ½ van Tijbes Coule door Jan Nacken an Jan Papenborgh 
 
21 juni 1686 Verband van Greflickheijm voorts Roeberinck en Claepsinck door 

d’commandeur Schaep an  Dr Wilbrenninck 
 
22 juni 1686  Verband vant Lange stucke door Geurt Claepsinck an d’wed Mullers 
 
28 augustus 1686 Verband pro judicato ‘t ¼ part van Bussinck en d ½ van Mentinckslant 

door d’wed: Beeckers an den wed: Willincks 
 
25 september 1686 Cessie van 1/10 gedeelte van Banninck door Hendrick Hummelinck an 

Hendrick Hamminck 
 
30 oktober 1686 Cessie van een stucke landts door Wolter Oosterinck en Jan Wimelinck 

an Jan Smeinck 
 
18 november 1686 Verband van d’goederen Gijlinck Oosterinck en Smekinck, door de 

momboir vand kinderen Bloemendaels and pastoor Hoppenbrouer 
 
21 november 1686 Verband van ’t Oldemaetjen door Albert Cock aand wed Bombele 
 
30 november 1686 Cessie van d’Moussenhoff en d’Hietbulte door d’erfgn Cleve an Carel 

Borckens 
 
28 december 1686 Cessie van een huijs en hoff door d’Wullingen an d’wed Mullers 
 
6 januari 1687 Verband van den Sack en bloet tijnde uijt de Meeste goederen van 

Zellem gaende door Albert van Heeckeren an Andreas van Dam 
 
4 februari 1687 Verband van d ½ van Everhardinck ¼ part van Wissinck door den 

richter Erlich an d’wed Dams 
 
19 februari 1687 Cessie van d ½ van het Karckenstuck door d liut Wildenraet an Willem 

Albers 
 
30 maart 1687 Cessie van Tijbes Cuijle door Gerrit en Jan Tijben d wed Tijben an 

Willem Toinck 



Rechterlijk Archief Landdrostambt Zutphen - Toegangsnummer 3021 
Tafel op het Protocol van opdrachten, kentenissen, pandschappen, alsmede 
renteverschrijvingen, genoemd onder de inventarisnummers 636 t/m 642. 

Tafel Zelhem - Periode 1652-1696 - Inventarisnummer 667 

22 december 2012 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 21 - 

 Transcriptie: ©  D. Kok 

 
30 maart 1687 Cessie van ½ van Tijbers Cuijle door Willem Toinck an Herman 

Bloeminck 
 
 

Foto 0131 
 
31 maart 1687  Cessie van 3 spint op die Swennencamp door Jan Slightcamp an Gerrit  

Lubbers 
 
20 april 1687 Cessie van een stuxken hofflandt door Wolter Oosterink an Jan 

Alderinck   
 
21 juni 1687 Cessie van 1/8 deel van ’t erve Haenck door d’liut Anthoni Wildenraet 

an Arent Otters 
 
3 augustus 1687 Verband van ’t erve Wetinck door den richter van Zellem an d’Hr 

burgem: Munster 
 
3 januari 1688 Verband van d’Cuijle als huijs en hoff door Jantjen Dimmendaels an 

Mattheus Haesen 
 
27 januari 1688 Verband van Toinck en Boinck projudicato door d’gasthuijsmeijsters 

van Doesborgh an Frans Bosboom 
 
15 februari 1688 Pandtschap van ’t Vlaslandt door Berent Egelinck an d’armen van 

Steenren 
 
24 februari 1688 Cessie van 1/8 deel in een tijnendeel van Hissinck door de wed: Laers 

an Dr Jacob Baerken 
 
10 maart 1688  Verband van 1/8 part in Haijinck door Arent Otters an Hiddinck 
 
3 april 1688 Verband van ¼ part van ’t Karckenstucke pro litium expensis door 

Frans Christoffel van Wildenraet an Coenraet van Juchen 
 
19 april 1688 Verband van 1/8 part vant goet Bussinck door Wolter Schepannen an 

capt Bachman 
 
21 mei 1688 Overgifte in verwin van het ¼ part van Groote Bettinck door Arnolt 

Bartels, Willem Maesen, Gerrit Cock, Gertjen en Grijtjen Pelgrums an 
Mathias Hacken 

 
13 juni 1688 Cessie van het 1/8 deel van d Bult door Joost Abbinck an Willem 

Albers 
 



Rechterlijk Archief Landdrostambt Zutphen - Toegangsnummer 3021 
Tafel op het Protocol van opdrachten, kentenissen, pandschappen, alsmede 
renteverschrijvingen, genoemd onder de inventarisnummers 636 t/m 642. 

Tafel Zelhem - Periode 1652-1696 - Inventarisnummer 667 

22 december 2012 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 22 - 

 Transcriptie: ©  D. Kok 

15 juni 1688 Cessie van den Clinckhoeck sijn 1/8 deel op d landweer bult door 
Hendrick Elderinck an Jan Wossinck 

 
15 juni 1688 Cessie van een stuck landts op Swennencamp door Jan Borgers an 

Gerrit Lubbers 
 
5 juli 1688 Verband van het erve Wolsinck door d’Hr van Kell an Jacobus van 

Ommeren 
 
18 juli 1688  Pandtschap van het Kerckenstucke door Jan Luijckinck an Henr: Erlich 
 
 

Foto 0132 
 
23 juli 1688  Cessie van een stuck landes en weijde ’t Wisselt door Henrick van  

Sonsvelt an Andreas van Dam 
 
20 september 1688 Cessie van het recht van vestenisse in de Sniderie door Henrick Erlich 

an Gerrit Bitmer 
 
10 november 1688 Verband van ½ van den Camperman door d’wed Hammincks an 

d’landtss Johan van Essen 
 
28 november 1688 Cessie van Grijte Egelinckscamp door Claes Storteler an Peter  
   Silvolden  
 
11 december 1688 Verband van die Nieuwencamp en noch een stuxken door richter Erlich 

an Swaentjen en Gertruijt Erlichs 
 
15 juni 1689 Verband van 1/3 part weijlant ’t Wisselt gent: door Gerrit Warninck aen 

Claes ten Bosch 
 
28 februari 1689 Verband van ’t erve Kerckwijck en Silverbergh, door Abraham Erlich 

aen Mr Hend: Ketien 
 
4 september 1689 Cessie van ¼ part van ’t goet Bussinck, door Johanna Maria Slaets wed: 

van Jurrien Becker aen den out-rentmr: Tengenagel 
 
15 janauari 1689 Verband van het Beulinckstucke, door Fred: Wentinck aen Susana 

Meijerincks 
 
18 januari 1689 Verband van een weijde het Gulinckslagh gent door Fijtien Neerhof 

wed: v Reint Geltinck, alsmeede Hendersken en Aeltien Geltincks, en 
Willem Suverijn, aen d’Hr Frans Cuiper van Holthuijsen burgemr: der 
stadt Deventer 

 



Rechterlijk Archief Landdrostambt Zutphen - Toegangsnummer 3021 
Tafel op het Protocol van opdrachten, kentenissen, pandschappen, alsmede 
renteverschrijvingen, genoemd onder de inventarisnummers 636 t/m 642. 

Tafel Zelhem - Periode 1652-1696 - Inventarisnummer 667 

22 december 2012 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 23 - 

 Transcriptie: ©  D. Kok 

12 februari 1689 Bekentenisse van mevrouw wed: de Ruiters weegens gedane betalinge 
van den cooppeninck van ;t goet Wissinck, door Jan Tolners 

 
7 februari 1689 Approbatie van Gertruit Ommegroeve wegens ’t verbandt soo haer 

ehman Jan Luijkinck aen Hend: Erlich gedaen heeft 
 
14 februari 1689 Verband van de bouwsteede Wassinck, door Davidt Vos predicant tot 

Zelm aen Hend: Vos 
 
28 februari 1689 Verband van ’t erve Wetinck, door Abraham Erlich aen Arent van 

Vossen  
 
7 mei 1689 Verband van ’t goet Oosterinck, door Aelb: Bloemendael aen Wouterus 

Schutten 
 
14 juni 1689 Verband van ;t goet Heijder door Poul in de Betuwe aen juffr Eva van 

Dieren wed: van Fred: Wilbrenninck 
 
 

Foto 0133 
 
18 juni 1689  Verband van huijs en hof noch een hof van ½ molder gesaeijs, door Jan  

Luijkinck aen d’Hr burgemr: Arnold Wentholt 
 
19 augustus 1689 Cessie van d’helfte van ’t goet Haijnck door d’Hr van Slangenbourg 

aen d’kinderen van Dr Johan Courbeeck 
 
2 oktober 1689 Verband van ’t goet de Twistels door Fred: Wetinck aen Steven 

Semelinck 
 
22 oktober 1689 Opdracht van ¼ part van een stuck bouwlant den Palinckcamp gent 

door Jacob Theunissen aen Derck Alderinck 
 
9 november 1689 Verband van ’t halve erve en goet Ebbinck, door Tonnisken Mennincks 

wed. v Jan Christiaens aen Jan Bros 
 
27 november 1689 Opdracht van twee stuxkes bouwlant door Henr: ter Boven aen Jan 

Netels 
 
21 december 1689 Verband van twee stucke bouwlandt door Jan Luijkinck wed: van Zal: 

partor Ommegroeven 
 
28 december 1689 Verband van 1/3 gedeelte van ’t erve Kleijne Bettinck door Herm: 

Vreterinck en Jan Buijnck aen Marthins de Haas 
 
15 november 1689 Verband van Jan Wilbrenninck ¼ part van ’t goet Haijnck door d’Hr 

Capt: Baeckman (geroijeert) 



Rechterlijk Archief Landdrostambt Zutphen - Toegangsnummer 3021 
Tafel op het Protocol van opdrachten, kentenissen, pandschappen, alsmede 
renteverschrijvingen, genoemd onder de inventarisnummers 636 t/m 642. 

Tafel Zelhem - Periode 1652-1696 - Inventarisnummer 667 

22 december 2012 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 24 - 

 Transcriptie: ©  D. Kok 

 
4 februari 1690 Opdracht van 5/16 deel van ’t goet Beckinck, door Jellis Warninck, aen 

Henr: Warninck 
 
16 februari 1690 Opdracht van huijs en hof, door Willem Schenninck aen Arent 

Beuninck 
 
26 februari 1690 Opdracht van een stucke bouwlandt de Coule gent: door d’erfg: van 

Henr: Storteler en Herm: Noordinck aen Hadewijgh Terincks 
 
8 maart 1690 Verband van ’t aendeel van een weijde ’t Wissels gent, door Gerrit 

Warninck aen Henr: Welsinck 
 
11 maart 1690 Cessie van ¼ part van ’t goet Wassinck, ’t aenpart aen ’t Mullershuijs, 

noch een halfhuijs en quota aen een stuck landt ’t Vlaslant gent: door 
Berent Oegelinck aen zijn kinderen 

 
17 maart 1690 Opdracht van d’aenparten van een huijs, alsmeede d’aendeelen van ’t 

goet Sevalkincks, neffens drie stucken landt, een weijdeken ’t 
Villersmaetien, en d’aenparten aen ’t huijs van Berent Luijckinck, door 
Lubb: Sarberinck, Gerrit Borckens, Jan Wetinck, Gerrit Wissinck, 
Gerrit Bongert, en Derck Bongers, aen Derck Alderinck 

 
 

Foto 0134 
 
28 maart 1690 Verband van ’t goet Woltinck door Assueer Schimmelpenninck van der 

Oije Hr tot Kel, coll: van een regmt: te voet aen Hend: Lohof 
 
17 april 1690 Verband van ¼ part in ’t goet Wassinck en drie stucken landts door Jan 

Matthias Hesselinck en Jurrien Leusinck aen Johan Vles 
 
30 april 1690 Opdracht van een molder gesaeij bouwlandt ’t Grijsstucke gent: door 

Berent Schutte aen Lucas Enserinck 
 
30 april 1690  Cessie van huijs en hof door Berent Schutten aen sijn kinderen 
 
30 april 1690 Pandtschap van den Mentinckshof en twee stuxkes landt door Henrick 

en Gerrit Mentinck en Aelb: Lucassen aen Gerrit Wassinck, Jan en 
Fijtien Peters en Jan Hendrix 

 
7 mei 1690 Verband van ’t halve goet Wamminck, door Henrick Theben aen 

d’welgebr: vrouw Anna Gertruit baronnesse de Pallant, douagiere de 
Plettenborgh etc 

 
8 mei 1690 Opdracht van seecker weijden namelick de helfte van ’t Hertiesslagh, ’t 

aendeel aen de Mathe en ’t Endeken, voorts ‘t aenpart aen de Woeste 



Rechterlijk Archief Landdrostambt Zutphen - Toegangsnummer 3021 
Tafel op het Protocol van opdrachten, kentenissen, pandschappen, alsmede 
renteverschrijvingen, genoemd onder de inventarisnummers 636 t/m 642. 

Tafel Zelhem - Periode 1652-1696 - Inventarisnummer 667 

22 december 2012 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 25 - 

 Transcriptie: ©  D. Kok 

door Jenneken Keucken wed van Fred: Hamminck aen Henr: 
Hamminck 

 
26 mei 1690 Verband van ’t goet Hummelinck door Dr Lamzweerde aen Maria 

Lamzweerde en Gerrit van Welevelt 
 
28 mei 1690 Cessie van ’t erve Mentinck, Wetinck, Everhardinck, ’t landt in Varsele, 

’t erve Kerckwijck en Silverbergh, het thijnsrecht van d’wed: Everwijns 
aengecomen, verders soodanige campen als in den Enck gelegen zijn, 
door Henr: Erlich en Lucas Enserinck, al curatoren over den boedel van 
d’richter Erlich aen d’Hren geerfden des carspels Zelm 

 
28 mei 1690 Cessie van ’t goet Wetinck door Aleijda de Blij huijsvrouw van 

Abraham Erlich, voorts Henr: Erlich en Lucas Enserinck als curatoren, 
aen Leonard Zijpman 

 
22 juli 1690 Cessie van coornvruchten, geltpachten, holtgewassen, soo op ’t goet 

den Papenborgh en den hof te Huijckinck comen te wasschen door 
Thomas Dulmont, aen Dr Joh: Georgh van Lamzweerde 

 
24 juli 1690 Verband van d’helfte van een hofsteedtien door Berent Berentsen aen 

broer Berent Horstinck 
 
 

Foto 0135 
 
5 augustus 1690 Opdracht van 1/16 part van ’t goet Wassinck door Herm: Noordinck  

aen Henr: Vos 
 
28 augustus 1690 Verband van ’t goet Eeltinck, door Frans Christoff: van Wildenraet 

contra Aelb: van Heeckeren en Coenraet van Jugen 
 
25 november 1690 Verband van ¼ part van ’t goet Jolinck door Diderick Johan 

Morgenstern, aen Dr Arnold van Dam 
 
23 januari 1691 Verband van een vestenisse in t goet Wijmelinck door Lambert 

Crabbenborch medicinae Dr aen Johan Vlesch (geroijeert 15 maart 
1732) 

 
14 februari 1691 Opdracht van een stuxken bouwlandt door Hans Warner Bremer, aen 

Jan Smeinck 
 
18 februari 1691 Opdracht van een stucke weijdelandt de Braeckmathe gent: door Peter 

Tonnissen Spittael, Jan Scholtinck cum suis aen d’Hr Johan Everh: van 
der Heijden 

 



Rechterlijk Archief Landdrostambt Zutphen - Toegangsnummer 3021 
Tafel op het Protocol van opdrachten, kentenissen, pandschappen, alsmede 
renteverschrijvingen, genoemd onder de inventarisnummers 636 t/m 642. 

Tafel Zelhem - Periode 1652-1696 - Inventarisnummer 667 

22 december 2012 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 26 - 

 Transcriptie: ©  D. Kok 

24 maart 1691 Verband van ’t goet Groot ofte Nieuw Coninck, door juffr. Johanna 
Wolters aen d’Hr Arnold Wentholt 

 
20 april 1691 Opdracht van ’t aendeel aen ’t goet Kleijn Lenderinck door Arent 

Tonnissen, Gerrit Lansinck cum suis aen Peter Hendrixen 
 
23 april 1691 Cessie van een vestenisse in ’t Kerckenstucke en een half molder 

gesaeijs, door Henricus Erlich aen d’Hr Gooswijn van Bronchorst 
burgemr: tot Doesb: 

 
30 april 1691 Opdracht van een schepel gesaeij landts door Frederik Wetinck aen 

Gerrit Lubbers 
 
9 juni 1691 Cessie van een vestenisse in den IJckencamp door Dns Rutgardus 

Couper predicant tot Recken aen d’Hr ontfangher Henr Christ Grothe 
 
9 juni 1691 Opdracht van een stucke landt Lutteke Boeinck gent: door Berent en 

Henrick Wansinck aen Henr: Muller 
 
11 juni 1691 Verband van ’t Kleijn Boeinck door Henrick Muller aen Jorden 

Boeinck 
 
20 juni 1691 Verband van ’t erve Oudt en Nieuw Coninck, door Johanna Wolters aen 

Johan Vlesch 
 
17 juli 1691 Opdracht van ½ stucke landts den Brinckel gent: door Berent Warninck 

aen Jan en Jenneken Hoeghen 
 
29 juli 1691 Verband van 1/8 part van een huijs en hof, door Stephanus Aelst 

scholtus tot Zeddam contra Sara ter Bruggen 
 
2 juli 1691 Opdracht van twee stuxkes saeijlandt ’t Hietlandt en den Nieuwen 

Graeven gent: door Geurt Claepsinck cum suis aen Lucas Enserinck  
 
 

Foto 0136 
 
26 oktober 1691 Verband van ¾ part van een camp den Ouden en Nieuwen gent:  

alsmeede huijs en hof door Herman Noordinck aen Johan Volmer 
 
29 oktober 1691 Opdracht van ¼ part van den middelsten Bijsthorst door Oolterinck aen 

Henr: Bloeminck 
 
10 november 1691 Opdracht van ’t aendeel aen een weijtien Velinckslach gent: door Anna 

Maria Bonincks aen Jan Wassinck 
 



Rechterlijk Archief Landdrostambt Zutphen - Toegangsnummer 3021 
Tafel op het Protocol van opdrachten, kentenissen, pandschappen, alsmede 
renteverschrijvingen, genoemd onder de inventarisnummers 636 t/m 642. 

Tafel Zelhem - Periode 1652-1696 - Inventarisnummer 667 

22 december 2012 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 27 - 

 Transcriptie: ©  D. Kok 

28 december 1691 Verband van den Ickinckcamp door Wolter Jaspers aen d’armen tot 
Hengelo 

 
22 december 1691 Cessie van een verbandt gevestight in ’t erve Wolsinck, door Andries 

Lohof aen Burgemr: Arnold Wentholt 
 
4 februari 1692 Verband van ’t erve Bijsickhorst door Dr Wilhem en Henrick Jan van 

Holt, aen Dns Jacobus Cremer (geroijeert 19 februari 1732) 
 
12 februari 1692 Verband van ’t erve Hemmekinck door juffr Agnita van Luchtens wed: 

van Dns Henricus d’Roij en haere kinderen, aen d’H.H. gedep: staten 
der Graefschap Zutphen 

 
31 maart 1692 Cessie van ’t erfrecht wegens ’t aengestorven goet van sijn broeder door 

Anthoni van Wildenraet aen sijn swagher d’Hr Major Baachman 
 
2 april 1692 Opdracht van een stucke landts d’Havermathe gent: door Jan Harmsen 

aen Jan Jansen 
 
26 april 1692 Cessie van 1/3 part van d’Gespe, ½ van ’t erve Heijder, en ¼ part van 

de voorn de perceelen, door Paul in de Betuwe, aen Christ: en 
Lubbertus Noortwijck 

 
13 mei 1692 Verband van ’t halve huijs het Roode Hart, en 2 ½ molder gesaeijs, 

Smitsdeel gent: door Dns Davidt Vos, aen d’welgeb: Hr Baron de Wede 
 
30 mei 1692 Opdracht van d’helfte van de Saluwere van ’t goet Everhardinck door 

d’procurator Gerrit Noel en Herman Tol aen d’Hr burgemr: Daniel van 
Dam 

 
30 mei 1692 Cessie van ’t verbandt in ’t goet Warninck en de Salewere met huijs, 

hoven, buskes en camp van ’t goet Everhardinck door Lamb: 
Pennecamp 

 
6 juni 1692 Verband van 5 schepel geseaijlandts, door Matthijs Onstein aen Mr 

Mattheus Haes 
 
 

Foto 0137 
 
25 mei 1692  Aestimatie van ’t goet Elderinck door den Hoogenlandtdrostengerichte  

ten versoecke van d’Hr Peter Versteghe 
 
25 oktober 1692 Cessie van ’t recht van verwin op den schepel thiende van Zelhem door 

juffr Elisabeth Canelle wed: Mollerus aen d’hoochwelgebr: Hr van 
Enghuijsen 

 



Rechterlijk Archief Landdrostambt Zutphen - Toegangsnummer 3021 
Tafel op het Protocol van opdrachten, kentenissen, pandschappen, alsmede 
renteverschrijvingen, genoemd onder de inventarisnummers 636 t/m 642. 

Tafel Zelhem - Periode 1652-1696 - Inventarisnummer 667 

22 december 2012 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 28 - 

 Transcriptie: ©  D. Kok 

5 november 1692 Opdracht van de Saleweert van ’t goet Kerckwijck met den Silverbergh, 
door d’Hr Rentmr: Henr: ten Broeck, aen Gerrit Obelinck 

 
11 november 1692 Verband van ’t Smitsdeel ’t Vlaslandt en Gijlinckslach, door Dns Vos, 

Aen Derck Aelderinck 
 
7 januari 1693 Opdracht van ¼ part van een stucke bouwlandt de Mourbosch gent: 

door Henrick Slichtcamp aen Derck Tonnissen 
 
8 februari 1693 Verband van ’t goet Huetinck, door d’Hr Commandeur Schaap aen 

d’Hr: Wijnandt Everwijn 
 
21 februari 1693 Cessie van een stucke bouwlandt, door Gerrit Noel aen d’wed: van Dam 
 
11 maart 1693 Opdracht van ’t erve Wetinck, door d’marck en erfg: van Zelhem aen 

Leonard Zijpman 
 
5 april 1693 Verband van huijs en hof en cessie van ¼ part van Griete 

Egelinckscamp, door Herman Noordinck aen Peter Silvold 
 
25 april 1693 Opdracht van ¼ part  van een stucke bouwlandt door Herm: Noordinck 

aen Peter Silvold 
 
25 april 1693 Opdracht van een stucke bouwlandt in den Winckelhoeck, door 

d’welgebr vrouw Anna Maria Vrijdach en Anna Sibilla Vrijdach wed: 
Keppels aen Bervelt Slichtcampinck 

 
11 mei 1693 Opdracht van ¼ part van Arentsgoet en ¼ part van een weijde het 

Grijseslagh gent: en 2 stuxkes landt, item van half molder gesaeij op 
den Stelvet, door Dns Johannis van Raesfelt aen Dns Johannis Lomeijer 

 
15 mei 1693 Verband van een stuxken landt ’t Meelandt gent: en ’t aenpart aen ’t 

erve Winckel alsmede ’t aenpart aen een seecker weijde het Grijseslach 
gent: item een obligatie van 100 tixdaellr: door Gerrit Knuivinck aen 
Gooswijn van Bronckhorst 

 
18 mei 1693 Cessie van verband in ¼ part van ’t goet Jolinck, door Dr Gerh: 

Bronchorst aen Willem Visser 
 
29 mei 1693 Verband van ’t Cockslandt en d’Hutte daeropstaende en een weijtien ’t 

Oude maetien gent: door Aelb: Cock aen Jan Elberinck (geroijeert 4 
juni 1711)  

 
 

Foto 0138 
 
5 juli 1693  Opdracht van een stuxken landt ’t Knotien gent: door Egbert Lentinck  



Rechterlijk Archief Landdrostambt Zutphen - Toegangsnummer 3021 
Tafel op het Protocol van opdrachten, kentenissen, pandschappen, alsmede 
renteverschrijvingen, genoemd onder de inventarisnummers 636 t/m 642. 

Tafel Zelhem - Periode 1652-1696 - Inventarisnummer 667 

22 december 2012 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 29 - 

 Transcriptie: ©  D. Kok 

aen Lucas Enserinck 
 
25 juli 1693 Opdracht van een stuck landts den Craeijentel gent: door Gerh: Noel 

aen Berent en Zweer Janssen  
 
10 augustus 1693 Verband van d’goederen Toonck en Bueinck door Jan Gerritsen contra 

Frans Bosboom 
 
12 augustus 1693 Verband van 1/8 part van ’t erve Bussinck door juffr Anna Maria Slaets 

wed: Beeckers, aen d’wedwe Brunis 
 
14 augustus 1693 Verband van twee stucken bouwlandt, ’t eene ’t Sourlandt, en ’t ander 

Smeinckstucke gent:, door Herm: Noordinck aen Dries Scholtinck 
 
22 augustus 1693 Verband van d’landerien soo Evert Wissinck met de Hiltenhorst in 

pacht heeft, door d’Hr Willem Schaap commandeur tot Arnhem, aen 
d’edgebr: Hr van der Heijden Hr tot Baack 

 
19 oktober 1693 Opdracht van een stucke bouwlandt het Nijlandt gent: door Matthijs 

Onsteijn, en Anneken Cocks, aen Gerr: Terinck 
 
19 oktober 1693 Opdracht van een stuxken bouwlandt, door Fred: Janssen, Jan Henrix, 

en Jan Roelefs, aen Henr: Fockinck 
 
7 november 1693 Opdracht van een stuxken saeijlandt den Padtberch gent: door Berentien 

Janssen wed: Goossens, aen Gerrit Lubbers 
 
9 november 1693 Verband van twee oblogatien gevestight in ’t goet Nijenhuijs, 2/3 van 

d’Hoendercamp, ½ van een Catersteede aen ’t Laer, 2/3 part van de 
Egelhorst, en drie molder gesaeij boulandt, door Henr: Danen voor 
d’administratie der verpondinge 

 
22 november 1693 Opdracht van ¼ part van den Olden en Nieuwencamp, door Berent 

Storteler aen Gerrit Obelinck 
 
27 november 1693 Verband van d’gemeijntenmarckten heijden en veltgronden tot de 

Zellemsche Hattummer Halsche en andere marckten onder d’ontfangh 
van Zelhem gehoorende,d oor d’gemeente van Zellem aen d’Hr 
Leonard Zijpman 

 
 

Foto 0139 
 
23 december 1693 Opdracht van huijs en hof door Christoffel Gerrits aen Rutgher Janssen
  
13 januari 1694 Opdracht van een stucke bouwlandt den Branderhorst gent: door d’erfg: 

van Henrick Tiller aen Berent Geltinck 



Rechterlijk Archief Landdrostambt Zutphen - Toegangsnummer 3021 
Tafel op het Protocol van opdrachten, kentenissen, pandschappen, alsmede 
renteverschrijvingen, genoemd onder de inventarisnummers 636 t/m 642. 

Tafel Zelhem - Periode 1652-1696 - Inventarisnummer 667 

22 december 2012 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 30 - 

 Transcriptie: ©  D. Kok 

 
18 januari 1694 Opdracht van een stucke weijdelandts door Gerh: Noel aen Jan 

Mentinck 
 
3 maart 1694 Opdracht van d’Holtslagerweijde door Wolter Oosterinck aen Derck 

Smekinck 
 
11 april 1694 Opdracht van een stucke landts ’t Langestucke gent: alsmeede huijs, hof 

en een kerckenhuijsken, door Geurt Claepsinck aen Jacob 
Crabbenborch 

 
23 april 1694 Verband van ½ erve Jolinck door d’Hr Engelb: Crabbenborch en d’erfg 

van Dr Ambrosius Sluijskes aen Maria Danen 
 
7 juni 1694 Opdracht van ¼ part van ’t goet Sevalkinck door Engelb Bloemendael 

aen Derck Aelderinck 
 
16 juni 1694 Opdracht van ¼ part van een stuck landts Egelinckscamp gent: door 

Nicolaes en Ursula Stortelaer aen Geert Obelinck 
 
28 juni 1694 Verband van ’t recht aen d’Heijder door Poul in de Betuwe aen zijne 

kinderen 
 
7 juli 1694 Opdracht van een stucke landts op de Hoeve gelegen neffens ’t Huijsien 

en Oude Maetien door Aelbert Cocks aen Maria Cocks wed: Wiltenars 
 
17 juli 1694 Cessie van ’t Nieuwelandt en ’t Landt bij de Schaepschotten, door 

d’wedwe van Theodorus Rumpius aen d’Hr Willem Jignatius Baerken 
 
1 oktober 1694 Opdracht van 1/8 part aen ’t Arentsgoet door Jan van Spijck en 

Coenraet Treurman aen Dns Johannis Lomeijer 
 
12 oktober 1694 Opdracht van ’t goet Rosegaerden door d’welgebr: Hr Eusebius 

Borgard Bentinck tot Schoonheten schout van Mastricht en Hasselt etc: 
aen Caspar van Holten 

 
 

Foto 0140 
 
12 oktober 1694 Verband van ’t goed de Rosegaerden door Caspar van Holten aen d’Hr  
   Burgemr Arnold Wentholt 
 
8 januari 1695 Verband van een stucke bouwlandt d’Wintmeulenheuvel gent: door 

Henr Barinck asn Arent Bennincks 
 
26 maart 1695 Opdracht van een stuck Nieuwlandt, door Mathias Onsteijns aen 

Henrick Terinck 



Rechterlijk Archief Landdrostambt Zutphen - Toegangsnummer 3021 
Tafel op het Protocol van opdrachten, kentenissen, pandschappen, alsmede 
renteverschrijvingen, genoemd onder de inventarisnummers 636 t/m 642. 

Tafel Zelhem - Periode 1652-1696 - Inventarisnummer 667 

22 december 2012 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 31 - 

 Transcriptie: ©  D. Kok 

 
20 april 1695 Opdracht van een stuxcken landt den Nieuwencamp gent: door Jan 

Jochums aen Gerrit Terinck 
 
30 april 1695 Verband van een weijde het Korteslag gent: door Wolter Oosterinck aen 

Henrick Coops 
 
22 juli 1695 Cessie van den Sijbelinckcamp en den hof den Costverlaren gent: door 

Hans Warner Bremer aen Berendt Terinck 
 
12 augustus 1695 Verbandt van d’gereede goederen als paerden, beesten, varckens etc: en 

d’ongereede als het aenpart van twee stuxkes bouwlandt het Bultien en 
het Wechstucke gent: door Carel Luesinck aen zijn soon Willem 
Luesinck 

 
20 augustus 1695 Opdracht van d’helfte van een stucke bouwlandt het Bijltien gent: door 

Carel Luesinck aen Jan Netens 
 
24 september 1695 Opdracht van sesachterparten van een Catersteetien d’Huijcker gent: 

met huijs, hof en bouwlandt, alsmeede paerden en beesten met allen 
imboedel soo van alderleij huijsraet, bouwgereetschap als gedorscht en 
ongedorscht coorn en ’t besaeij door Jan Sessinck aen d’welgebr: Hr 
van der Heijden 

 
26 september 1695 Opdracht van een stucke landt het Melandt gent: door Gerrit Knuijvinck 

aen Gerrit Lubbers 
 
25 oktober 1695 Opdracht van ’t erve ende goet Bussinck, door d’Hr van Schoonheten 

aen de diaconie der stadt Dotinchem 
 
29 oktober 1695 Opdracht van een capitael gevestigt in ’t huijs en hof van Jan Luijken, 

door d’Hr Burgmr: Arnoldt Wentholdt aen d’erfgen van Joachim van 
Laer en Anthoni Christiaens 

 
30 januari 1696 Opdracht van ½ goet Jolinck door Hermania van Eijl wede van Jan van 

Elten aen Wessel van Rhee 
 
23 maart 1696 Cessie van ’t recht aen ¼ pardt van ’t goet Hebbinck door juffr Theresia 

van Westrenen en juffr Odilia van Westrenen aen Egbert Christiaens 
 
12 mei 1696 Opdracht van 1/8 part van ’t goet Bussinck door Wolter Schepman 

aend’Hr Overste Lt Baachman 
 
 
 
 
 



Rechterlijk Archief Landdrostambt Zutphen - Toegangsnummer 3021 
Tafel op het Protocol van opdrachten, kentenissen, pandschappen, alsmede 
renteverschrijvingen, genoemd onder de inventarisnummers 636 t/m 642. 

Tafel Zelhem - Periode 1652-1696 - Inventarisnummer 667 

22 december 2012 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 32 - 

 Transcriptie: ©  D. Kok 

Foto 0141 
 
8 juni 1696 Opdracht van 2/3 parten van ’t goet Arentstede gnt door Berent Jurriens 

desselfs susters en broeders en Carel Luesinck aen Jan van Campen  
 
25 juni 1696 Cessie van ’t goet Heijder door Paul in de Betuw en Bernardus in de 

Betuw aen Gerrit Obelink 
 
26 juni 1696 Opdracht van ’t goet Heijder door Paul, Bernardus, Theodorus en Judith 

in de Betuwe aen Gerrit Obelink 



Toelichting 

22 december 2012 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 33 - 

 Transcriptie: ©  D. Kok 

Deze transcriptie maakt deel uit van: 
Protocol van opdrachten, kentenissen, pandschappen, alsmede renteverschrijvingen, periode 
1581-1805 - ORA - Ambt Doetinchem, Hengelo, Hummelo, Ruurlo, Steenderen en Zelhem 
Digitaliseringsproject van Genealogiedomein.nl o.l.v. Ben Baneman. 
http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/collections/72157617044114644/ 
 
Bron: 
Lokatie: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers, 
Archieftitel: Rechterlijk Archief Landdrostambt Zutphen, 
Toegangsnummer 3021, Inventarisnummer 667, 
Personeelregister, Zelhem – Periode 1652 – 1696. 
 
Foto’s: 
Foto’s van deze bron zijn in een set geplaatst op de rechtstreekse internetpagina: 
http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/sets/72157622081837700/?page=2 
 
U kunt ze bekijken en downloaden onder andere op origineel formaat. 
Boven elke foto staat een nummer; de set Zelhem heeft de fotonummers 0115 t/m 0141. 
Deze staan in de transcriptie boven elke bijbehorend stuk tekst. 
 
Transcriptie: 
De transcriptie vermeldt steeds het fotonummer, gevolgd door een bijbehorend blok tekst. 
Iedere inschrijving is geheel en letterlijk getranscribeerd, m.u.v. enkele consessies t.b.v. de 
overzichtelijkheid. 
Daarbij zijn de volgende regels toegepast: 

- de transcriptie volgt niet de zinsafbreking van de bron, i.v.m. ruimte en om 
automatische indexering mogelijk te maken 

- de datum staat aan het begin, in de originele akte staat de datum aan het einde van de 
pagina 

- in de bron zijn enkele passages doorgehaald, slechts voor administratieve doeleinden; 
derhalve is ervoor gekozen geen doorhalingen te vermelden 

- achter alle afkortingen is een punt gezet. 
- hoofdletters zijn gebruikt volgens de huidige regels, de maandnamen zonder 
- hoofdletter, eigennamen met hoofdletters, bij twijfel zijn keuzes gemaakt 
- er is voor gekozen namen van goederen en velden meestal aan elkaar te schrijven 
- de aanduiding “op den” (met al zijn verkorte varianten) voor de data, is weggelaten 
- leestekens zijn soms aangepast voor de leesbaarheid 
- er is voor gekozen afkortingen enigszins te uniformeren en soms voluit weer te geven 
- aanvullingen uit de originele akte zijn tussen haken [ ] gezet 
- wanneer een stuk tekst onleesbaar is, is ervoor gekozen [..] op te nemen. Het aantal 
- puntjes staat niet voor het aantal onleesbare letters. 
- namen van de maanden zijn opgenomen volgens de moderne spelling 

http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/collections/72157617044114644/
http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/sets/72157622081837700/?page=2


Rechterlijk Archief Landdrostambt Zutphen - Toegangsnummer 3021 
Tafel op het Protocol van opdrachten, kentenissen, pandschappen, alsmede 
renteverschrijvingen, genoemd onder de inventarisnummers 636 t/m 642. 

Index - Tafel Zelhem - Periode 1652-1696 - Inventarisnummer 667 

22 december 2012 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 34 - 

 Transcriptie: ©  D. Kok 

A 
Abbinck, 15, 16, 17, 19, 21 
Abbincks, 12 
Achtersten Cloodt, 4 
Aegelinck, 9, 11 
Aelderinck, 18, 19, 28, 30 
Aelst, 26 
Albers, 19, 20, 21 
Alderinck, 21, 23, 24 
Antinck, 15 
Ardinckshoeck, 9 
Arentscamp, 4, 7 
Arentsen, 13, 14, 15 
Arentsgoet, 2, 28, 30 
Arentsmaete, 10 
Arentsmate, 4 
Arentssteede, 7, 14 
Arentstede, 32 

B 
Baachman, 27, 31 
Bachman, 21 
Baeckman, 23 
Baeghman, 19 
Baelen, 13 
Baerken, 21, 30 
Banninck, 20 
Bannincks, 2 
Banninckssteege, 9 
Bannincksstucke, 2 
Barinck, 14, 30 
Barne, 10 
Bartels, 21 
Becker, 22 
Beckinck, 24 
Beecker, 15 
Beeckers, 20, 29 
Beefftinck, 7 
Beker, 13 
Bem, 12 
Benninck, 9, 11, 16 
Bennincks, 30 
Bentinck tot Schoonheten, 30 
Berckeler, 18 
Berentsen, 25 
Bergh, 14 
Besselinck, 3, 5, 6, 18 
Besselinck eijndeken, 3 
Besselinckshuijs, 4 
Besselinckslagh, 12, 18 
Besselincksslagh, 12 
Bettelt, 11 
Bettinck, 14, 16 
Betuw, 32 
Betuwe, 23, 27, 30, 32 
Beulinck, 15 
Beulinckstucke, 22 
Beuninck, 24 

Bierman, 18 
Bijltien, 31 
Bijsickhorst, 27 
Bijsthorst, 26 
Bijtelstucke, 1 
Bitmer, 22 
Bleck, 10 
Bleckstucke, 15 
Blij, 25 
Bloemen, 16 
Bloemendael, 1, 2, 11, 13, 17, 23, 

30 
Bloemendaels, 20 
Bloemengoet, 4 
Bloeminck, 20, 21, 26 
Boeinck, 26 
Boelinck Boelincksmate, 2 
Boelinckstucke, 10 
Boeninckhoff, 9 
Boeninckstucke, 12 
Boinck, 21 
Bombele, 20 
Bongers, 24 
Bongert, 24 
Bonincks, 26 
Booltinck, 16 
Borckens, 20, 24 
Borgers, 22 
Borgh, 15, 16 
Borriscamp, 12 
Bosboom, 21, 29 
Bosch, 22 
Botterboom, 1 
Boumanshuijs, 13 
Braeckmathe, 25 
Branderhorst, 29 
Bremer, 25, 31 
Brinckel, 26 
Broeck, 28 
Broeckmate, 3 
Broecksmaete, 16 
Bronchorst, 26, 28 
Bronckhorst, 14, 17, 28 
Bros, 23 
Brouwers, 14 
Brugge, 12 
Bruggen, 26 
Brugginck, 16, 17 
Bruijn, 17 
Brunis, 29 
Buck, 13 
Bueinck, 29 
Buijnck, 23 
Bult, 21 
Bulte, 1, 19 
Bultien, 31 
Bussinck, 3, 9, 13, 15, 20, 21, 22, 

29, 31 

C 
Caldenbagh, 6 

Campe, 19 
Campen, 32 
Camperman, 19, 22 
Campermansstede, 2 
Canelle, 27 
Cappe, 9, 19 
Cappers, 14 
Cattenhorst, 5 
Cessinck, 9 
Christiaens, 23, 31 
Claepsinck, 19, 20, 26, 30 
Claesen, 14, 19 
Claexsinck, 7 
Cleeijne Geerken, 17 
Cleeve, 4, 8, 15 
Cleijn Aversteege, 11 
Cleijn Luijckinck, 13 
Cleijn Luijkinck, 13 
Cleijn Vreterinck, 2 
Cleijn Wijcherinck, 2 
Cleijne Bettinck, 6 
Cleijne Lantweer, 4 
Cleve, 20 
Clinckhoeck, 22 
Clouse, 14 
Cluijtien, 17 
Cock, 15, 17, 19, 20, 21, 28 
Cocks, 29, 30 
Cockslandt, 28 
Coeninck, 12 
Coetis, 13 
Colckstuck, 2 
Colckstucke, 5, 6, 8 
Comas, 16 
Comes, 12 
Coninck, 10, 26 
Coninckspas, 13 
Coops, 16, 31 
Coopsbreijde, 20 
Corte voor, 15 
Cost verlooren, 12 
Costverlaren, 31 
Coule, 24 
Couper, 26 
Courbeeck, 23 
Crabbenborch, 25, 30 
Craeijentel, 29 
Cremer, 27 
Cuijle, 3, 20, 21 
Cuijpers, 19 
Cuijpersstucke, 6 
Cuijpersstucxken, 6 
Cuiper van Holthuijsen, 22 

D 
d’Havermathe, 27 
d’Holtslagerweijde, 30 
Daeltinckbreijde, 4 
Daeltincks, 8 
Dam, 13, 14, 20, 22, 25, 27, 28 
Dams, 20 



Rechterlijk Archief Landdrostambt Zutphen - Toegangsnummer 3021 
Tafel op het Protocol van opdrachten, kentenissen, pandschappen, alsmede 
renteverschrijvingen, genoemd onder de inventarisnummers 636 t/m 642. 

Index - Tafel Zelhem - Periode 1652-1696 - Inventarisnummer 667 

22 december 2012 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 35 - 

 Transcriptie: ©  D. Kok 

Danen, 29, 30 
Davels, 15 
Davelscamp, 4 
Dercksen, 19 
Dienandt, 17 
Dieren, 23 
Dijckersteede, 11, 15 
Dimmendaels, 21 
Donckenhoff, 1 
Dort, 18 
Dotzemius, 15 
Dringelenborgh, 16 
Dulmondt, 18 
Dulmont, 25 

E 
Ebbinck, 23 
Eeckhorst, 10 
Eeltinck, 25 
Eenincksmaetien, 7 
Efftinck, 17 
Efftrinck, 8 
Eftinck, 13, 14 
Egbertssleeghsken, 2 
Egelhorst, 29 
Egelinck, 6, 11, 15, 16, 17, 21 
Egelinckscamp, 22, 28, 30 
Egelingh huijs, 8 
Eijl, 31 
Elberinck, 28 
Elderinck, 7, 15, 18, 22, 27 
Elfftinck, 11 
Elten, 17, 31 
Eltinck, 3, 6, 11, 13, 15, 16, 19 
Eltinck Egelinck, 3 
Eltincks, 18 
Elverinck, 18 
Enck, 3 
Endeken, 24 
Engelborgesstucke, 2 
Engelen, 15, 18 
Enghuijsen, 27 
Enserinck, 16, 20, 24, 25, 26, 29 
Enserinckslandt, 11 
Enserincksstucke, 3 
Erlich, 20, 22, 23, 25, 26 
Erlichs, 22 
Erligh, 3, 10, 13, 16, 17 
Esselt weijde, 11 
Essen, 7, 22 
Everhardinck, 5, 6, 8, 10, 12, 13, 

20, 25, 27 
Everinck, 10, 11, 12, 16 
Everts, 15 
Everwijn, 1, 28 
Everwijns, 25 
Ewoltharst, 9 

F 
Flaenderen, 11 
Fockinck, 29 

Frericksen, 16 
Freterdinck, 1 
Freterinck, 1 
Frull, 8 

G 
Gaete, 8 
Gaijkeshorst, 3 
Geer, 1 
Gelinckslagh, 4 
Gelincksslagh, 2 
Geltinck, 22, 29 
Gerrits, 9, 18, 29 
Gerritsen, 3, 16, 18, 20, 29 
Gespe, 27 
Gijlinck, 17, 20 
Gijlinckslach, 28 
Golsbloeme, 11 
Gompert, 16 
Goossens, 29 
Gotinck, 12 
Gotte, 9 
Greflickheijm, 20 
Greslicheijm, 18 
Greven schodt, 1 
Grijseslach, 28 
Grijseslagh, 7, 28 
Grijsstucke, 24 
Groodt Oversteege, 11 
Groodt Vreterdinck, 3 
Groodt Wanninckhaegen, 11 
Groot Everhardinck, 10 
Groot ofte Nieuw Coninck, 26 
Groot Regelinck, 1 
Groot Vreterinck, 5, 6 
Groote Bettinck, 2, 17, 18, 19, 21 
Groote Freterinck, 1 
Groote Geere, 17 
Grooten Revel, 7 
Grothe, 26 
Grouwencamp, 6 
Grouwercamp, 7 
Gulinckslagh, 22 

H 
Haas, 23 
Hacken, 21 
Hackensteede, 8, 11 
Haddenbergh, 17 
Haeck, 12 
Haeckenhoff, 2 
Haefken, 14 
Haegen, 5 
Haenck, 21 
Haenevoorder, 10 
Haes, 19, 27 
Haesebroeck, 18 
Haesen, 21 
Haesker, 19 
Haevermaethe, 11 
Haijckinck, 13 

Haijinck, 14, 21 
Haijnck, 9, 10, 19, 23 
Hammekinck, 6, 11 
Hamminck, 15, 18, 20, 25 
Hammincks, 22 
Hanevoorden hofsteede, 10 
Harmsen, 27 
Hartiesslagh, 3 
Hattem, 15 
Hebbinck, 3, 6, 7, 8, 31 
Hebincks, 19 
Hecken, 1 
Heeckel, 8 
Heeckeren, 20, 25 
Heeckerens, 15 
Heefftinck, 13 
Heetmate, 8 
Hegelinck, 1 
Heijden, 25, 29, 31 
Heijder, 23, 27, 30, 32 
Heijkinck, 14 
Heijkincks, 3 
Helleman, 19 
Heminck, 13 
Hemmekinck, 3, 6, 7, 8, 14, 27 
Hendricks, 14, 16, 18 
Hendrix, 18, 24 
Hendrixen, 26 
Henrix, 29 
Herinck, 16 
Hermsen, 16, 17 
Hertiens, 17 
Hertiesslagh, 24 
Hesselinck, 4, 24 
Hevelscamp, 14 
Hiddinck, 14, 21 
Hietbulte, 20 
Hietlandt, 26 
Hiltenhorst, 7, 29 
Hissinck, 3, 6, 21 
Hoeghen, 26 
Hoender, 14 
Hoendercamp, 29 
Hoenincks, 15 
Hoetinck, 15 
Hoeve, 5, 6, 8, 9, 12, 15, 19, 30 
Hoijnck, 9 
Holler, 17 
Holt, 27 
Holten, 30 
Holthuijsen, 7 
Honners, 14 
Hoppenbrouer, 20 
Hoppenbrouwer, 13 
Horstinck, 25 
Huerne, 9 
Huete, 4 
Huetinck, 28 
Huijcker, 31 
Huijckinck, 25 
Huijer, 14 
Huijgens, 19 
Hummelinck, 2, 14, 18, 20, 25 



Rechterlijk Archief Landdrostambt Zutphen - Toegangsnummer 3021 
Tafel op het Protocol van opdrachten, kentenissen, pandschappen, alsmede 
renteverschrijvingen, genoemd onder de inventarisnummers 636 t/m 642. 

Index - Tafel Zelhem - Periode 1652-1696 - Inventarisnummer 667 

22 december 2012 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 36 - 

 Transcriptie: ©  D. Kok 

Huninck off Haeckensteetien, 2 
Hunsen, 15 
Huntelers, 19 

I 
Ickencamp, 18, 19 
Ickinckcamp, 27 
IJckencamp, 26 
Ikincksslagh, 6 

J 
Jaeltinck, 19 
Jansen, 11, 16, 18, 27 
Janssen, 29 
Jaspers, 16, 18, 19, 27 
Jochums, 31 
Jolinck, 6, 11, 12, 13, 17, 25, 28, 

30, 31 
Jordens, 19 
Juchen, 21 
Jugen, 25 
Jurien, 19 
Jurriens, 32 

K 
Karckenstuck, 20 
Karckenstucke, 21 
Keeltien, 2 
Keijenborgh, 5 
Kell, 22 
Kemminck, 16 
Keppel, 16 
Keppels, 28 
Kerckenstuck, 14 
Kerckenstucke, 5, 9, 10, 22, 26 
Kerckwijck, 4, 22, 25, 28 
Kerckwijckerbleck, 4 
Kerckwijckshoff, 17 
Ketien, 22 
Keties, 13, 15 
Ketten, 13 
Keucken, 25 
Keuckinck, 19 
Kleijn Boeinck, 26 
Kleijn Lenderinck, 26 
Kleijne Bettinck, 23 
Knotien, 28 
Knuijvinck, 31 
Knuivinck, 28 
Koijs, 19 
Korteslag, 31 

L 
Laeckhuijsen, 13 
Laer, 29, 31 
Laers, 21 
Lamzweerde, 25 
Landt Weersbulte, 17 

Lange en Corte Broeckhorst, 17 
Lange Hesselt, 1 
Lange stuck, 8 
Lange stucke, 4, 20 
Langeraeck, 14 
Langeslagh, 16 
Langestucke, 30 
Lansinck, 26 
Lantweersmate, 1 
Lebbinck, 16 
Lentinck, 28 
Lettinck, 1 
Lettinckhoff, 14 
Lettincksstucke, 18 
Leusinck, 16, 24 
Lijferinck, 19 
Loenhorst, 16 
Loesinck, 7, 10 
Loesinckkeel, 4 
Lohof, 24, 27 
Lomeijer, 15, 28, 30 
Loohof, 15 
Looshoff, 13 
Lubbers, 21, 22, 26, 29, 31 
Lucassen, 24 
Luchtens, 27 
Luesinck, 14, 31, 32 
Luhoff, 15 
Luijckinck, 13, 22, 24 
Luijken, 31 
Luijkinck, 23 
Luisinck, 14, 15 
Lutteke Boeinck, 26 

M 
maercken pael, 7 
Maesen, 21 
Maetman, 4 
Massinckscamp, 10 
Mathe, 24 
Mattheus, 15, 16 
Meelandt, 17, 28 
Meeste goederen, 20 
Meijenman, 7 
Meijerincks, 22 
Meijne, 18 
Melandt, 8, 10, 15, 31 
Mengers, 14 
Meninck, 15 
Mennincks, 23 
Mentinck, 14, 18, 19, 24, 25, 30 
Mentinckschencamp, 16 
Mentinckshof, 24 
Mentinckslant, 20 
Mentingesslagh, 5, 8 
Middaghtertiende, 5 
Middeldorp, 19 
Moerbos, 1 
Molenaer, 16 
Mollerus, 27 
Morgenstern, 25 
Mourbosch, 28 

Moussenhoff, 20 
Muller, 26 
Mullers, 20 
Mullershuijs, 24 
Munster, 18, 21 

N 
Nacken, 20 
Neerhof, 22 
Negelbrinck, 16 
Netens, 31 
Nieuwe Graevenstuck, 13 
nieuwe landt, 7 
Nieuwelandt, 30 
Nieuwen Graeven, 26 
Nieuwen huijsinck, 4 
Nieuwencamp, 12, 22, 31 
Nieuwlandt, 30 
Nijelandt, 10 
Nijenhuijs, 29 
Nijlandt, 29 
Noel, 16, 27, 28, 29, 30 
Nolscamp, 18 
Noordinck, 24, 25, 26, 28, 29 
Noortwijck, 27 
Nuwenhuijs, 3 

O 
Obelinck, 28, 29, 30 
Obelink, 32 
Oegelinck, 24 
Oeinck blootencamp, 2 
Oinck, 2 
Olde hoff stucke, 5 
Olde Landt weer, 6 
Oldefreterinck, 6 
Oldelandt, 5 
Oldemaetien, 10 
Oldemaetjen, 19, 20 
Oldemathe, 17 
Olden en Nieuwencamp, 29 
Oldenboom, 8 
Oldenconinck, 12 
Oldenhoff, 1, 6 
Ommegroeve, 23 
Ommegroeven, 23 
Ommeren, 22 
Ommeroort, 19 
Oncruidt, 7 
Oncruijdt, 7, 12 
Oncruijt, 3 
Onsteijn, 29 
Onsteijns, 30 
Onstein, 27 
Oolterinck, 26 
Oosterinck, 3, 8, 17, 20, 23, 30, 31 
Oosterink, 21 
Ottenbos, 15 
Otters, 19, 21 
Oude maetien, 28 
Ouden en Nieuwen, 26 



Rechterlijk Archief Landdrostambt Zutphen - Toegangsnummer 3021 
Tafel op het Protocol van opdrachten, kentenissen, pandschappen, alsmede 
renteverschrijvingen, genoemd onder de inventarisnummers 636 t/m 642. 

Index - Tafel Zelhem - Periode 1652-1696 - Inventarisnummer 667 

22 december 2012 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 37 - 

 Transcriptie: ©  D. Kok 

P 
Padtberch, 29 
Padtstucke, 4 
Paetbergh, 16 
Paetbrinck, 1 
Palekencamp, 2 
Palinckcamp, 23 
Pallant, 24 
Papenbeddestroe, 6 
Papenborgh, 20, 25 
Pelgrums, 21 
Pellenhoff, 19 
Pennecamp, 27 
Penninck, 16 
Pesken, 18 
Peters, 24 
Planten, 9 
Plettenborgh, 24 
Poll, 19 
Polvervlesse, 15 
Poppinck, 10, 19 
Post, 14 
Prins, 12 

R 
Raesfelt, 28 
Ravensblock, 16 
Reen, 12, 17 
Regelinck, 2, 6 
Regelincks corte Slag, 3 
Resinckgoor, 8 
Revelt, 3 
Rhee, 31 
Robbelinck, 7 
Roeberinck, 20 
Roelefs, 29 
Roelvinck, 17 
Roesinck, 3 
Roevencamp, 1, 10 
Roewenoorts, 12 
Roij, 3, 11, 14, 27 
Rol, 8 
Rolle, 2, 12 
Rondevelt, 10 
Roode Hart, 27 
Rooden Toorens camp, 2 
Roothoff, 1 
Rosegaerden, 30 
Rouenbroeck, 14 
Rouenoorde, 14 
Ruijter, 13 
Ruijthoff, 6 
Ruiters, 23 
Rumpius, 30 

S 
Sack en bloet tijnde, 20 
Sacramendtscamp, 14 
Saghtleeven, 16 
Saleweert, 28 

Salewere, 27 
Saluwere, 27 
Sarberinck, 24 
Schaap, 28, 29 
Schaaps, 14 
Schaep, 15, 20 
Schaepschodt, 14 
Schaepschotten, 30 
Scheers, 14 
Schenninck, 14, 24 
Schepannen, 21 
Schepman, 31 
Scheuppe, 14 
Schimmelpenninck van der Oije, 

24 
Scholtinck, 11, 25, 29 
Scholtincks, 16 
Schooltinck, 18 
Schoonheten, 31 
Schramshoff, 15 
Schutte, 24 
Schutten, 23, 24 
Semelinck, 23 
Sessinck, 31 
Sessinckslagh offte Kele, 8 
Sevalkinck, 30 
Sevalkincks, 24 
Sijbelinckcamp, 31 
Sijpmandt, 17 
Silverbergh, 22, 25, 28 
Silvold, 28 
Silvolden, 22 
Slaets, 22, 29 
Slangenborg, 19 
Slangenborgh, 13 
Slangenbourg, 23 
Slichtcamp, 28 
Slichtcampinck, 28 
Slightcamp, 21 
Slimsvelt, 2 
Sluijken, 13 
Sluijskes, 30 
Sluisvelt, 6 
Smeeckinck, 17 
Smeinck, 18, 20, 25 
Smeinckstucke, 29 
Smekinck, 5, 20, 30 
Smidt, 14 
Smitsdeel, 27, 28 
Sniderie, 22 
Souree, 14 
Sourlandt, 29 
Spallerhoff, 4 
Spijck, 30 
Spittael, 15, 25 
Stal, 17 
Steger, 1, 16 
Steger hoffsteede, 1 
Stegerhoff, 2 
Stelvet, 28 
Stockhorst, 11 
Stortelaer, 30 
Storteler, 19, 22, 24, 29 

Stuermanscamp, 3 
Suverijn, 22 
Swaegersmaetien, 18 
Swarten acker, 3 
Sweeten, 7, 9 
Swennencamp, 21, 22 

T 
Teben, 18 
Tenck, 14 
Tengenagel, 22 
Terinck, 12, 29, 30, 31 
Terincks, 24 
Terincksstucke, 12 
Theben, 24 
Theunissen, 23 
Tijben, 20 
Tijbers Cuijle, 21 
Tijbes Coule, 20 
Tijbes mene, 20 
Tijbinck, 3, 7, 20 
Tiller, 29 
Toinck, 20, 21 
Tol, 27 
Toller, 12 
Tolner, 18 
Tolners, 23 
Tomashoff, 19 
Tonnis, 19 
Tonnissen, 25, 26, 28 
Toonck, 29 
Treurman, 30 
Tunnissen, 15 
Twistels, 23 

V 
Valck, 16, 18 
Velinckslach, 26 
Vellers, 19 
Venderinckscamp, 9 
Venderinckshecke, 9 
Verheijde, 16 
Verheijden, 15, 16, 17 
Verheul, 14 
Versteghe, 27 
Villersmaetien, 24 
Visser, 28 
Vlaslandt, 21, 28 
Vlaslant, 24 
Vles, 24 
Vlesch, 25, 26 
Vogelhorst, 14 
Volmer, 26 
Voorste weg stucke, 3 
Vos, 12, 19, 23, 25, 27, 28 
Vossen, 23 
Vossencuijltien, 11 
Vrendenborgh, 13 
Vreterdinck, 5, 9 
Vreterinck, 23 
Vreterinckslandt, 2 



Rechterlijk Archief Landdrostambt Zutphen - Toegangsnummer 3021 
Tafel op het Protocol van opdrachten, kentenissen, pandschappen, alsmede 
renteverschrijvingen, genoemd onder de inventarisnummers 636 t/m 642. 

Index - Tafel Zelhem - Periode 1652-1696 - Inventarisnummer 667 

22 december 2012 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 38 - 

 Transcriptie: ©  D. Kok 

Vrijdach, 28 
Vrijdaghs, 16 

W 
Wachtendorp, 13, 16, 17, 19 
Waerle, 5, 10, 15, 16 
Waerleshoff, 12 
Wal, 2 
Wamminck, 24 
Wansinck, 26 
Warninck, 12, 16, 17, 18, 22, 24, 

26, 27 
Warnincksslagh, 4 
Wassinck, 4, 18, 19, 23, 24, 25, 26 
Wechstucke, 31 
Wede, 27 
Weeghstucke, 12 
Weeghstucxken, 7 
Weeninckslegken, 19 
Weerelthorst, 12 
Weeselhorst, 4 
Weetinck, 7, 17, 19 
Weeversgaerden, 2 
Welevelt, 25 
Wellemcorsten, 7 
Welsinck, 11, 24 
Weninck, 8 
Wenninckhaege, 18 
Wennincksleghien, 18 
Wentholdt, 31 

Wentholt, 23, 26, 27, 30 
Wentinck, 10, 11, 22 
Wessinck, 6, 8 
Westervoort, 12 
Westrenen, 31 
Wetelinck, 5 
Wetinck, 18, 21, 23, 24, 25, 26, 28 
Wijcherinck, 20 
Wijcherincksbrinck, 4 
Wijcherincksmaetien, 2 
Wijckerinck, 11 
Wijmelinck, 14, 25 
Wilbreninck, 13 
Wilbrenninck, 20, 23 
Wildenraet, 13, 14, 17, 19, 20, 21, 

25, 27 
Willemsen, 18 
Willemsz, 12 
Willinck, 5, 8 
Willincks, 20 
Wiltenars, 30 
Wimelinck, 20 
Winckel, 6, 11, 15, 28 
Winckelman, 11 
Winckelmans, 14 
Wintmeulenheuvel, 30 
Wissel, 15 
Wissels, 24 
Wisselt, 22 
Wisseltien, 6 

Wissinck, 7, 9, 10, 12, 18, 19, 20, 
23, 24, 29 

Wissinckbreijde, 5 
Wissinckstucke, 19 
Witte, 12 
Wittenbrincksbeke, 9 
Woeste, 24 
Wolsinck, 12, 22, 27 
Wolterincksdelle, 1 
Wolters, 13, 15, 26 
Wonninck, 10 
Wossinck, 17, 22 
Wullincksslagh, 3 
Wullingen, 20 

Z 
Zaelen, 11 
Zaeleweer, 6 
Zaelweer, 2, 4 
Zaijbelinckshoff, 17 
Zelhemsen tooren, 9 
Zellemsche Hattummer Halsche, 

29 
Zevalkinck, 3, 11 
Zevalkincksslagh, 5 
Zibelinck, 12 
Zijpman, 25, 28, 29 
Zilverbergh, 14, 16, 17, 18 
Zilvolden, 15 
Zuidersgoet, 14 

 
 


